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Riječ uredništva

Dragi čitatelji, 
digitalno je doba pa se i mi javljamo u 
novom formatu. Unatoč tome što 
pred sobom nemate svježe otisnuti 
Osmoškolac, nadamo se da vas 
sadržajem nećemo iznevjeriti te da 

će svatko za sebe pronaći djelić koji 
ga zanima, neku riječ koju je napisao, 
crtež koji je nacrtao ili osmjeh kojim 
zrači s fotografije. Uživajte u čitanju, 
a ako netko poželi listati ovogodišnji 
Osmoškolac neka ne žali isprintati 
nekoliko stranica ovog lista.

Nina Braniša, 6.b
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Peti na izletu

U petak, 15. svibnja 2014. učenici 
5.a razreda posjetili su Krapinu. Iako 
vrijeme nije izgledalo obećavajuće, ipak 
nas je poslužilo. Posjetili smo centar 
Krapine i otkrili “krivca” za naše muke 
s č i ć - Ljudevita Gaja. Posjetili smo 
njegovu rodnu kuću. Vrhunac našeg 
izleta bio je posjet Muzeju krapinskih 
neandertalaca. Muzej nas je oduševio. 
Puni dojmova vratili smo se u Belicu.

 Olimpijski dan

Odmah na početku školske godine već 
tradicionalno 10. rujna obilježili smo 
Olimpijski dan. Pročitane su sportske 
poruke kako bismo bili nadahnuti 
pravedno i slobodno koračati danima 
koji su ispred nas.

 Posjet Plitvičkim jezerima

U srijedu, dana 20. svibnja 2015. godine, 
učenici šestih razreda posjetili su Plitvička 
jezera, uz pratnju učiteljica Sanje Crnčec, 
Mirjane Turk, Anite Sečan i Branke Šarić. 

Razgledali smo njihovu ljepotu, a vodila nas 
je gospođa Ivančica. Krenuli smo ujutro u 
pola 7. Autobusom smo se vozili četiri sata. 
Na Plitvička jezera stigli smo oko 10.45. 
Šetali smo drvenim mostovima i razgledavali 
ljepotu Plitvica. Razgledali smo Gornja i 

Donja jezera. Vidjeli smo mnoge životinje, 
biljke, spilje i slapove. Po vodi smo se vozili 
malim brodovima. Kad smo razgledali cijela 
Plitvička jezera, otišli smo u McDonald’s u 
Karlovac. Kući smo se vratili u 20 sati. Na 
Plitvičkim jezerima je bilo prekrasno.
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Tulumaši tulumare i u vrtiću

U petak, 15. svibnja 2015.g. obilježili smo 
Međunarodni dan obitelji. Posjetili smo Područni 
odjel Gardinovec Dječjeg vrtića Belica i u sklopu 
projekta Tulum s(l)ova proveli još jedno čitanje 
iz užitka. Učenice Azra Ružić, Marta Hajdarović, 
Vanessa Lovrenčić i Sara Magdalenić djecu su 
zabavljale pričama, recitacijom i razgovorom, a 
onda su uživale u njihovoj kreativnosti. Ugodno 
druženje zabilježili smo fotografijom. Zahvaljujemo 
djeci vrtića u Gardinovcu i ravnateljici Snežani 
Bence na gostoprimstvu i lijepoj suradnji.

Vatrogasci

U četvrtak, 7. svibnja 2015. godine Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Belica u suradnji s Javnom vatrogasnom postrojbom 
grada Čakovca održalo je javnu vatrogasnu vježbu. Pokazna 
vježba povodom obilježavanja mjeseca zaštite od požara 
tradicionalno je organizirana u OŠ Belica. U vježbi je prikazana 
evakuacija zgrade zahvaćene požarom uz pomoć auto - 
ljestava, izvršena je provjera aparata za zaštitu dišnih organa 
i izvršena provjera funkcionalnosti hidrantske mreže. Učenici 
razredne nastave vježbu su pratili s velikim zanimanjem, 
a najviše pažnje privukle su im auto – ljestve i hrabrost 
vatrogasaca koji se mogu njima popeti do 30 m visine.

Mali građani

Ove godine našu su školu na 
Međužupanijskoj smotri građanskog 
odgoja i obrazovanja predstavljala dva 
projekta. Učenici 2.b PŠ Gardinovec 
predstavili su projekt “Jezici zavičaja”. 

Projekt su predstavljali Adela Dvorščak, 
Marta Hajdarović, Sebastijan Salaj 
i Luka Toplek. Učenike su pripremile 
učiteljica Lidija Hertarić i asistentica 
Jelena Krznar. Učenici šestih razreda 
bavili su se temom pomaganja u učenju. 
Projekt su nazvali “Bolje biti vjetar nego 
list”, a na smotri su ga vrlo uvjerljivo 

predstavile: Nina Braniša, Tea Filipović, 
Petra Hajdarović i Julijana Kolarić. 
Kroz projekt je učenike vodila učiteljica 

Silvija Micek. Oba projekta su pozvana 
na državnu smotru koja se održala u 
Zagrebu 23. svibnja.
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Slavimo s 
eTwinningom

Tijekom mjeseca svibnja 
2015. godine eTwinning 
slavi desetu godišnjicu 
s bogatim programom 
aktivnosti diljem Europe. 
Škole diljem Lijepe Naše 
također su se uključile u 
TwinSpace projekt ‘’Slavimo 
s eTwinningom’’ pa tako i 
OŠ Belica. I članovi skupine 
Mladi Englezi ovaj su tjedan 
proslavili eTwinning-ov 10. 
rođendan! 

Nijedan rođendan ne može proći bez 
pjesme pa smo zajedničkim snagama 
otpjevali našem eTwinningu ‘’Happy 

Birthday’’! Napravili smo nekoliko cool 
fotki u školskoj dvorani te ispred panoa 
uređenog posebno za ovaj dan. Uz 

pomoć učenika sedmih i osmih razreda 
formirali smo živi broj 10 te napravili 
našu ‘’milenijsku’’ fotografiju.

 Njemački jezik 

Na natjecanju iz njemačkog jezika našu su 
školu predstavljale Antonella Lea Herman 
i Julija Mihov. Učenice su se natjecale 
u kategoriji B (za učenike kojima je 
njemački drugi strani jezik). Učenica Julija 
Mihov osvojila je prvo mjesto i izborila 
sudjelovanje na državnom natjecanju 
koje se održalo od 21. do 23. travnja u 
Šibeniku. Na državnom natjecanju Julija 
je osvojila treće mjesto. Čestitamo Juliji i 
mentorici Marijani Marčec.

Klokan bez granica 

U četvrtak, 19. ožujka 2015. godine 
u OŠ Belica održano je međunarodno 
matematičko natjecanje “Klokan bez 
granica” 2015. Natjecanje se održava 
pod pokroviteljstvom Hrvatskog 
matematičkog društva. Sudjelovalo je 
ukupno 75 učenika od 2. do 8. razreda.
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Dan darovitih 

Već treću godinu u našoj školi obilježavamo 
Dan darovitih. Nakon sportaša i 
glazbenika na red su došli budući veliki 
književnici i pjesnici umjetnosti riječi. 
Teško je u današnje vrijeme pronaći u sebi 
pjesnika, a još teže izreći što osjećamo 
i mislimo te to podijeliti s drugima. Oni 
su to uspjeli! Najbolji literati naše škole 
su: David Drk (2.a), Ivona Colarić (6.b), 
Nina Braniša (6.b), Dorotea Sabolek 
(6.a), Azra Ružić (7.a) te osmaši Anna 
Braniša, Marta Hajdarović, Julija Mihov, 
Rea Klarić – Kukuz, Karolina Križaić, 
Antonella Lea Herman, Anja Mesarić, 
Božidar Mavrin, Sara Magdalenić i 
Vanessa Lovrenčić. Mnogi su vješti u 
recitiranju: Ines Vlah (1.a) te učenici 2.a 
razreda: Lorena Lukman, Luka Janušić, 

Helena Lesjak, Ena Buhin, Larisa Novak, 
Martina Braniša, Dino Dodlek (3.a), Ana 
Filipović (4.a), Lucija Kovačić (4.a).
Dan nadarenih pjesnika Škole uveličali 

su i pučki pjesnici našega kraja, gospođa 
Marija Magdalenić i gospodin Vinko Rojko 
predstavivši se svojim pjesmama, na 
čemu im zahvaljujemo.

Dan škole

Povodom Dana škole 3. lipnja 2015. 
godine u Društvenom domu Belica 
održana je priredba sa šarolikim 
programom. Na početku je ravnatelj 
škole gospodin Žulić podijelio priznanja 
i knjige učenicima koji su najuspješnije 
predstavljali Školu na raznim 
županijskim i državnim natjecanjima 
i smotrama. Slavljenički program je 
započeo autorskom pjesmom „Moje 

selo“ Anje Đuranić iz 6. razreda, a 
nastavio se recitacijama „Reči reč“ 
i „Jabuka“ koje su recitirale Lorena i 
Helena iz 2.a razreda. Međimurskom 
narodnom pjesmom „Vehni, vehni 
fijolica“ počastila nas je Lorena Juračić 
(6.r.), a kako se to radi na LiDraNu 
pokazali su nam svojim izvedbama 
Azra Ružić 7.a, recitacijom „Mrazove 
tkalje“ Magdalene Vlah – Hranjec i 
svojim literarnim radom „Razmišljanja 
male Azre“, te David Drk učenik 2.a 

razreda literarnim 
radom koji je sam 
napisao „Biti ili ne biti 
dober“. Mali folkloraši 
njeguju stare običaje 
te su nas plesom i 
pjesmom podsjetili na 
„Ćuk sedi“ i „Klinček 
stoji pod oblokom“. 
Da je prijateljstvo 
važno i zašto je važno 
rekle su nam svojim 
sastavcima Nina, Tea 
i Ivona iz 6.razreda, 
a Larisa podsjetila 
na miris tradicije 
pjesmom „Zlevanjka“. 
Što su posjetili i kako 

su se proveli u Rumunjskoj u sklopu 
projekta Commenius, izvijestili su nas 
zanimljivom prezentacijom naši mladi 
Englezi ili, ako hoćete, belički Englezi. 
Za osmjehe na našim licima zaslužni 
su i mali plesači koji su otplesali 
meksički ples te tamburaši odsviravši 
splet tradicijskih pjesama. Priredba je 
završila nagrađenom plesnom točkom 
učenica iz PŠ Gardinovec.
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Lijepom našom u Belici 

Putujući glazbeno – scenski spektakl 
„Lijepom našom“ došao je i u naše 
Međimurje, i to u Belicu. Učenici 
škole iskoristili su jedinstvenu priliku 
i fotografirali se na pozornici koja je 
to popodne postala mjesto pjesme, 
zabave i veselja.

 Fašnik

U utorak, 17. 2. održan je “Ples pod 
maskama” u holu škole za učenike 
od 5. do 8. razreda., a u dvorani za 
učenike 1.-4. razreda. I ove su godine 
naši učenici bili kreativni, maštoviti i 
originalni. Također su se tradicionalno 
priključili i mjesnoj fašničkoj povorci.

Večer matematike

Ove godine 4. prosinca i u našoj školi održana je po prvi puta Večer matematike u organizaciji Hrvatskog matematičkog 
društva. Večer matematike provodi se s ciljem približavanja matematike djeci i roditeljima pa su stoga pripremljene mnoge 
zanimljive matematičke igre za učenike i njihove roditelje. Pod vodstvom učiteljica Anite Sečan i Ivane Kreminski svoj dan 
matematički su zaokružili mnogi učenici nižih i viših razreda sa svojim roditeljima. Nadamo se da će sljedeće godine biti još više 
sudionika ove korisne i zanimljive manifestacije.
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Priredba

U srijedu 17. prosinca 2014. godine cijelim 
selom proširio se veseli ugođaj Božića. 
Učenici OŠ Belica upriličili su još jednu sjajnu 
božićno – novogodišnju priredbu. Svoje 
mjesto na pozornici pronašli su svi, od 
prvašića do osmaša, a sve pod vodstvom 
svojih učitelja. Uz pjesmu, recitacije, 
radiodramu te vesele tamburaše nije bilo 
teško osjetiti nadolazeće blagdane. Sretno 
svima u novoj godini.

Kretanjem protiv ovisnosti 

Zanimljivo predavanje o tome kako se premalo krećemo našim je učenicima održala 
gospođa Marija Prekupec povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti.

 GLOBE domaćini

U studenome je naša škola bila domaćin 
susreta međimurskih osnovnih škola 
uključenih u GLOBE program. Uz našu 
školu, to su globovci iz II. OŠ Čakovec 
i OŠ Nedelišće. Mladi ekolozi tom su 
prilikom upoznali koje aktivnosti čovjeka 
najviše „pritišću“ naš plavi planet, a 
ispunjavajući upitnik i sami su imali priliku 
izračunati svoj ekološki otisak. U drugom 
dijelu susreta održana je radionica 
izrade meteoroloških instrumenata – 
anemometra, vjetrulje, barometra i 
termometra. Učenici su sa zanimanjem 

prionuli poslu te na kraju, ponosno 
prezentirali rezultate svoga rada. Svojim 
radom i aktivnostima na ovome susretu 

globovci su još jednom pokazali da su za 
očuvanje i dobrobit okoliša dovoljni mali, 
ali odlučni koraci.

Linovišebojac

U svojoj devetoj sezoni sportsko 
natjecanje Linovišebojac održano je 30. 
listopada u dvorani Osnovne škole Belica. 
Natjecanje su organizirale Sportske 
novosti i Podravka pod pokroviteljstvom 
Ministarstva obrazovanja, znanosti i 
sporta uz veliku pomoć učenika i djelatnika 
škole Belica. Gosti na ovom sportskom 
događaju bili su mladi rukometaši, igrači 
Gradskog rukometnog kluba Varaždin, 
Ante Tokić, Vedran Huđ i Dario Herman 
te rukometašica Rukometnog kluba 
Podravka Ekatarina Nemaškalo. Učenici su 
se natjecali u nekoliko kategorija uz glasno 
navijanje s tribina i podršku sportskih 
gostiju. Najboljima od najboljih na kraju su 
proglašeni učenici 7.a razreda Gordana 
Janušić i Luka Bacinger koji su zaslužili otići 
na državno prvenstvo i predstavljati Školu 
i Županiju. Najbolji navijački plakat izradili su 
učenici 5.a razreda, a za najbolju navijačku 
skupinu proglašeni su učenici 8.b razreda.
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Međužupanijska smotra

Svakodnevno opažanje promjena u 
neposrednom okolišu te prikupljanje 
i analiza podataka s mjernih postaja 
za atmosferu, vodu i tlo osnovne su 
aktivnosti GLOBE grupe. Uz to članovi 
grupe redovito se uključuju u sve školske 
aktivnosti vezane za očuvanje okoliša i 
razvoj ekološke svijesti (školske projekte, 
terensku nastavu, obilježavanje eko 
datuma uz radionice...)
Rad grupe na Međužupanijskoj smotri u 
OŠ Đurmanec, ove godine predstavili su 
Maja Ferenc (6.a), Niko Gelo (6.a) i David 
Kolarić (8.b), uz pratnju mentorica Sanje 
Crnčec i Anite Sečan.
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 Božićni sajam 

Učenička zadruga Ftičeki i ove je 
godine sudjelovala na Božićnom sajmu 
koji organizira Općina Belica. Učenice 
likovne sekcije ispekle su prefine šarene 
kolačiće koje su prodavale na sajmu. 
Pozvani su bili svi roditelji i mještani 
u Društveni dom Belica u subotu 13. 
prosinca 2014. u vremenu od 11 do 
18 sati.

Cheerleaderice naše škole 

Cheerleaderice iz cijele Europe sudjelovale su od 11. do 14. prosinca 2015. godine 
na natjecanju u Njemačkoj u egzotičnom okruženju Tropical Island Resorta. Juniorski 
sastav čakovečkog kluba Livi osvojio je 1. mjesto svojom koreografijom u izuzetno jakoj 
konkurenciji. Posebno nam je drago što su u tom sastavu i učenice naše škole Izabela 
Novaković, Tea Paler i Julija Mihov. Čestitamo im i želimo još puno sjajnih uspjeha.

 Dan zahvalnosti

Svi znamo koliko nam je zrno pšenice 
važno u životu. Ono naraste u svježi 
kruh na stolu. Svake godine početkom 
listopada sjetimo se svih plodova 
koje nam zemlja daje, blagujemo ih i 
zahvaljujemo se Svevišnjem na njima.
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Učenici naše škole sudjelovali su na 
susretu učenika dvadesetak škola koje 
provode projekt Jezici zavičaja. Susret je 
održan u Otoku u Vukovarsko-srijemskoj 
županiji. Projekt su prošlu školsku godinu 
uspješno provodili učenici 2.b razreda PŠ 
Gardinovec, a ove su im se godine pridružili 
i učenici šestih razreda. Učenici koji su bili 
na smotri su učenici 2.b razreda: Adela 
Dvorščak, Marta Hajdarović, Leo Ivačić, 
Barbara Kos, Patrik Mikac, Nika Novak, 
Lucija Palfi, Marko Sabol, Sebastijan 
Salaj, Luka Toplek, Filip Železnjak, te 
Antonio Bogojević, Dino Carović, Petra 
Hajdarović, Anja Đuranić, Tea Filipović, 
Nina Braniša, Noa Novak i Ivan Trstenjak 
učenici šestih razreda. 
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Ignacije Szentmartony – slavni
isusovac i župnik u Belici

U Kotoribi je 28. listopada 1718. rođen 
Ignacije Szentmartony (Sentmartoni). 
Njegovo mađarizirano ime bi na 
hrvatskom glasilo Vjekoslav Martan. Kao 
mladić stupio je u samostan isusovaca u 
Zagrebu. Godine 1735. najprije studira 
u Grazu, potom u Beču gdje je i završio 
studij filozofije, teologije, matematike i 
fizike. Već s dvadeset godina profesor 
je matematike u Varaždinu, kasnije 
i u Zagrebu. Pročuo se kao izvrstan 
matematičar pa je portugalski kralj Ivan 
V. zatražio da bude jedan od eksperata 
koji će odrediti granicu sa Španjolskom 
u Južnoj Americi. Zbog toga što je digao 
glas protiv ugnjetavanja tamošnjeg 
stanovništva u Brazilu, bio je zatvoren 

na 18 godina u Lisabonu. No, osobnim 
zauzimanjem same carice Marije Terezije, 
oslobođen je i vratio se u domovinu 1780. 
godine. Neko je vrijeme živio i u Međimurju. 
Budući da je bio ukinut isusovački red 
1773. Sentmartoni je, među ostalim, 
bio župnik i u Belici gdje je i umro 1793. 
godine.

 Porijeklo nekih prezimena

Ferenc – prezime je nastalo od mađarske 
inačice hrvatskog imena Franjo, kojeg 
Mađari zovu Ferenc. U vrijeme kad 
su nastajala prezimena prostorom 
Međimurja vladali su Mađari koji su kod 
davanja prezimena mađarizirali hrvatsko 
imena Franjo i dali prezime Ferenc onima 
kojima se otac zvao Franjo. 

Horvat – Mađari su često davali 
prezime Horvat (što znači Hrvat) svim 
Slavenima južno od Mure i Drave, a 
naročito puno takvih prezimena je 
nastalo na prostoru Međimurja.

Kolarić – ovo prezime je nastalo na 
temelju zanimanja kolar. Kolar je bio 
majstor koji je izrađivao bačve i kotače 
za zaprežna kola. 

Polgar – ovo je prezime također 
mađarskog porijekla. Mađarska riječ 
polgar na hrvatskom znači građanin.

Tot – ovo je prezime nastalo tako što su 
Mađari one ljude koji su bili slavenskog 
porijekla (Hrvate, Slovake…) nazivali 
Tot, što je s vremenom preraslo i u 
prezime Tot. 

Svi u Zagreb

U prvom polugodištu ove školske godine 
učenici viših razreda sudjelovali su u 
izvanučioničkoj nastavi u Zagrebu. Najprije 
su zajedno pogledali kazališnu predstavu u 
Kazalištu Dubrava „Poljubit ću je uskoro, 
možda“, a zatim se odvojili. Peti i šesti 
razredi posjetili su Prirodoslovni muzej, 
sedmi razred Sveučilišnu i nacionalnu 
knjižnicu, a osmi razredi Tehnički muzej.
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Herman sakupljaju 
stare fotografije, 
recepte, poslovice 
i molitve te tako 
njeguju tradiciju i 
čuvaju je od zaborava, 
a svojim nastupima, 
kazivanjem kajkavske 
poezije obogatili su 
brojne priredbe u 
školi i izvan nje. 

4. Našivavanje
Središnja aktivnost 
ove godine bila je 
našivavanje, starinski 
običaj koji se još uvijek 
njeguje u Belici. U 
suradnji s Udrugom 
žena iz Belice u našoj 
su se školi redovito 
održavale radionice na 
kojima su vrijedne ruke 
beličkih žena prenijele 
vještinu našivavanja na 
mlađe generacije. Svoje 
radove ponosno smo 
prikazali na Županijskoj 
smotri koja je održana 
u travnju na središnjem 
gradskom trgu u 
Čakovcu. Naše Ftičeke 
predstavile su učenice 
šestog razreda Nina 
Braniša, Tea Filipović, 
Marta Makar i Elizabeta 
Tkalec.

 Učenička zadruga Ftičeki

Ftičeki su osnovani prošle školske godine, 
a ove godine nastavili smo i proširili 
aktivnosti sekcija. 

1. Začinsko i ljekovito bilje
Cilj sekcije je da učenici kroz različite 
aktivnosti nauče više o ljekovitosti 
biljaka i zdravom načinu prehrane. Uz 
sijanje, sakupljanje i sušenje ljekovitog 
i začinskog bilja na tavanu škole u 
Gardinovcu, ove godine sekcija je 
izrađivala kreme i balzame pa se u ponudi 
mogu naći hranjiva krema od lavande, 
nevenova mast, mirisna krema za suhu 
kožu, hranjiva krema s mirisom naranče 
ili lavande. Voditeljice sekcije su učiteljice 
Gordana Turk i Nina Magdalenić Veselko.

2. Likovna radionica
Veliku kreativnost učenici ove sekcije 
pokazali su u mnogim aktivnosti, od 
kojih treba izdvojiti izradu dekorativnih 
kutija (učenici i roditelji na Noći 
matematike), oslikavanje staklenki, 
ukrašavanje kolačića...Voditeljice 
sekcije su učiteljice Marija Šilec i 
Sanja Crnčec.
Kako bi s rezultatima rada ovih dviju 
sekcija upoznali što više mještana Belice 
i Gardinovca, proizvodi Zadruge ponuđeni 
su na Božićnom sajmu.

3. Čuvari međimurske baštine
Ovu sekciju čine učenici nižih razreda 
koji pod budni okom učiteljice Vesne 

11



OSMOŠKOLAC 2015.:::ŠKOLSKI LIST OŠ BELICA:::

DOGAĐANJA OKO NAS

Tri muzeja

Dana 20. ožujka 2015. učenici 7. razreda 
naše škole posjetili su grad Varaždin. 
Svoj izlet započeli su odlaskom u Muzej 
staroga grada. Zatim su otišli do Muzeja 
kukaca gdje su pogledali prezentaciju o 
kukcima i kako je nastao muzej. Nakon 
toga sudjelovali su u radionici na zadanu 
temu. Poslije su krenuli i do Muzeja 
anđela gdje im je slikar i vlasnik muzeja 
gospodin Prstec objasnio kako je nastao 
taj muzej, nakon čega su ga i pogledali. 
Izlet su završili razgledavanjem grada.

12

Anna u Zagrebu

Dana 10. travnja 2015. godine zajedno 
s učenicima iz OŠ Ivanovec i učiteljicom 
Ninom Magdalenić – Veselko, posjetila 
sam Odsjek biologije i kemije na 
zagrebačkom PMF – u. Sudjelovala sam 

 Čestitke LiDraNovcima

Sredinom siječnja LiDraNo otvara smotre 
i natjecanja za školsku godinu koja traje. 
Na međuopćinskoj smotri ovogodišnjeg 
LiDraNa (literarno – dramsko - novinarski 
izraz ) u Ivanovcu i našu Školu uspješno 
su predstavljali: Azra Ružić kazivanjem 
pjesme Magdalene Vlah – Hranjec 
„Mrazove tkalje“, mentorica Valentina 
Miller te učenik drugog razreda David Drk 
literarnim radom „Biti ili ne biti dober“, 
mentorica Vesna Herman. Azra je svojim 
zapaženim nastupom osigurala mjesto na 
županijskoj smotri 6.veljače u Centru za 
kulturu u Čakovcu. Čestitke Azri na sjajnoj 
interpretaciji i postignutom uspjehu.

na radionici pod nazivom VITAMINaCije. 
U biološkom odsjeku upoznala sam se 
s mnogim vrstama biljaka: paulovnijom 
– drvom budućnosti, mesožderkama 
te mnogim vrstama kukaca i morskih 
životinja. Bilo je jako zabavno i poučno.

Anna Braniša 8.a

Adela Dvorščak, 2.B



OSMOŠKOLAC 2015. :::ŠKOLSKI LIST OŠ BELICA:::

DOGAĐANJA OKO NAS

Izbori za predsjednika razreda

Od ove školske godine upoznajemo se 
sa građanskim odgojem.  Stoga smo 

13

mi izbore za predsjednika 
razreda sproveli u tom 
duhu. Izabrali smo izborno 
povjerenstvo koje je pratilo 
kandidate i brojilo glasove. 
Najviše od svega su brinuli 
da izbori budu pošteni. 
Zajedno smo odredili listu 
vrijednosti koje mora 
imati budući predsjednik 
ili predsjednica. Nakon 
napete kampanje izabrali 

smo predsjednika i predstavnika u Vijeću 
učenika. Predsjednik razreda je Lukas 
Habula, a predstavnica u Vijeću učenika 
je Anamarija Sokač.

Tolerancija

21. studenog 2014. Obilježili smo 
međunarodni dan tolerancije. Na svim 
smo predmetima razgovarali kako 
možemo uvažavati druge i biti bez  
predrasuda. Nije to tako teško, samo 
nas je potrebno ponekad podsjetiti. 
Ovakvim načinom nastave svakako to 
lakše i brže usvajamo. Karla Barbara Mavrin, 8.a

Kreativni na
njemačkom jeziku 

Učenici 5.a s učiteljicom Marijanom 
Marčec na satovima njemačkog 
jezika izradili su robote i uvježbali 
dijelove tijela.
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Pomrčina sunca 
Ovom fenomenu nismo mogli odoljeti pa smo pod velikim odmorom uz pratnju 
učitelja pogledali pomrčinu sunca...

Maturalac
Sedmi razred naše škole proveo je nezaboravna dva dana na svom maturalcu. 
Uživali smo u  Brijunima, divili se arhitekturi čuvene pulske Arene i Zlatnim 
vratima. Drugi dan prisustvovali smo vrlo zanimljivom predavanju u Akvariju, 
a kao šećer na kraju doživjeli adrenalinski šok prateći trening Red Bull air 
racinga u Rovinju. Neprocjenjivo.

Lea Carović, Sara Baksa, 4.B

Luka Janušić, 2.A

Marta Hajdarović, 2.BSara Baksa, 4.B
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Radionice u 2.a

Da nastava i u učionici tijekom zimskih dana može biti vrlo zanimljiva i 
poučna pokazali su učenici 2.a razreda sa svojom učiteljicom Vesnom 
Herman i gostima koji im često dolaze. Svaki trenutak zabilježili su 
ponekom fotografijom, bilo da se radi o upoznavanju zanimanja frizerke, 
slaganju zimnice ili pak priredbi za Majčin dan.

DVD Gardinovec opet najbolji

Na Županijskom natjecanju mladeži održanom u Svetom Martinu 30. svibnja 2015. godine članovi DVD – a Gardinovec osvojili 
su prva mjesta u svojim kategorijama te tako ponovno izborili plasman na Državno natjecanje slijedeće godine. Ponosimo 
se njima, a najviše njihovim članovima koji su učenici naše škole: Emili Kolarić, Petra Hajdarović, Izabela Novaković, Julijana 
Kolarić, Tea Paler, Ema Hajdarović,  Emanuel Strahija, Benjamin Kanižaj, Noa Novak, Denis Bušnja i Leon Fric

Marta Sokač, 8.B
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Das ist zu viel für mich

Viele Kinder unserer Zeit sind 
überfördert. So viele Aufgaben!

Schule, Freunde, Hausaufgaben, Lehrer, 
Familie, Hobbys, Hausarbeit... Und alles 
fällt uns armen Kindern auf die Schultern. 
So wenig Zeit und noch so viel zu machen. 
Das erträgt man ja kaum. Und was sagen 
die Eltern dazu? Die meisten: „Das gehört 
alles zum Erwachsen werden. “ Aber sie 
helfen uns nicht.

Wenn man überfördert wird, kriegt man 
Stress, und wenn man Stress hat und viel 
machen muss, bleibt man lange auf und 
bekommt in der Schule nichts mit. Ich weiß 
selber wie das ist. Als es mir dann zu viel 
wurde, platzte ich wie ein Luftballon, ich 
hatte genug. Also musste ich dem ganzen 
ein Ende setzen. Meine Eltern bemerkten 
das und halfen mir endlich. Ich wurde ein 
paar Hobbys los und fragte die Lehrer nach 
den Hausaufgaben. Und so hatte ich Zeit 
für alles, für  Freizeit und Schule. Also, 
wenn es euch zu viel wird, einfach fragen,  
Hilfe braucht man immer. Und man muss 
sich selber Grenzen setzen. Man kann ja 
nicht alles machen oder?

Julija Mihov 8.a

Der Weltwassertag

Zu Ehren des Weltwassertages haben 
die Schülerinnen der 8. Klassen: Marta 
Sokač, Sara Magdalenić, Julija Mihov und 
Lara Kosir eine Präsentation zum Thema 
„Flüsse in Deutschland“ in der 4.a Klasse 
vorgetragen. Die Schüler der 4.a Klasse 
beobachteten die Achtklässlerinnen 
bewundernd und hörten gespannt zu. 
Am Ende der Präsentation spielten wir 
mit ihnen ein Spiel, und belohnten sie bei 
richtigen Antworten mit Süßigkeiten. 
Die Schüler haben viel über die Flüsse in 
Deutschland gelernt, aber auch vieles 
über das Wasser, dessen Wichtigkeit, 
Verschmutzung und Folgen.
       

Marta, Sara, Julija, Lara (8.r)

Frieden in den Herzen

Um den Frieden in unseren Herzen und 
Sinnen aufzubauen, müssen wir zuerst den 
Frieden in unser Haus bringen. Das heißt, 
dass wir zu unseren Freunden, Familie 
und anderen näheren Menschen gut 
sein müssen. Wir dürfen die Eltern nicht 
wegen jeder Kleinigkeit ärgern, wenn wir 
etwas nicht bekommen, was wir wollen. 
Wir sollten Sie nicht ärgern, sondern wir 
müssen dankbar sein, dass wir sie haben.
Oft  erinnere ich mich an Kinder in Afrika, 
viele von ihnen sind Weise, sie haben gar 
keine Ahnung wie ihre Familie, bzw  ihre 
Eltern aussehen, wo sie sind, ob sie am 
Leben sind... Und wir hier trauern, wenn wir 
etwas nicht bekommen, wenn jemand nicht 
in uns verliebt ist, wenn uns Eltern kein 
iPhone kaufen wollen. Die neue Technologie 
und die neuen Wege des Lebens machen 
uns blind. Und da sind auch Kriege, wie 
in der Vergangenheit. Jeden Tag sterben 
Tausende von unschuldigen Menschen 
in Kriegen, an Räuberüberfällen, einige 
können nicht ertragen, wenn sie jemand 
nicht gern hat, Jugendliche fahren Autos 
und verursachen Autounfälle. Das ist die 
Welt heute. Die Menschen vergessen, was 
wichtig ist. Und wie können wir Frieden in 
unsere Herzen und Sinnen bringen?

Lea Antonella Herman 8.b

JEZIČNA RADIONICA
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Tea Filipović, 6.B

Nina Novak, 4.B
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Čitanjem do zvijezda 

24. travnja 2015. godine  u Srednjoj 
školi Čakovec održano je državno 
natjecanje u znanju i kreativnosti 
„Čitanjem do zvijezda“. Osnovnu 
školu Belica predstavljale su učenice 
Antonella Lea Herman, Julija Mihov i 
Rea Klarić – Kukuz. Na natjecanju u 
znanju ukupno je sudjelovalo  27 ekipa 
iz cijele Hrvatske, a naše su djevojke 
osvojile 11. mjesto. Za uspješno 
sudjelovanje od organizatora 
natjecanja primile su  zahvalnice, a 
od učitelja i mentorice Bojane Grgić 
iskrene čestitke.

17

Vrtićarci u knjižnici

U petak, 24. listopada, novi prostor školske knjižnice posjetila su  djeca iz 
Dječjeg vrtića Belica. Tradicionalno svake godine,  povodom obilježavanja Mjeseca 
hrvatske knjige, u školskoj se knjižnici za djecu iz vrtića organizira prigodni sadržaj. 
Ove su godine slušali priču  «Ježeva potraga» Sare Ćoze i gledali crtani film «Miffy 
je išla u školu.» Razgledali su knjižnicu,  prelistali dječje časopise te u razgovoru 
naučili što je knjižnica i kome je ona namijenjena. Mališani su bili oduševljeni i 
zasigurno će im ovaj posjet ostati u lijepom sjećanju.

Prvašići u knjižnici

Obilježavanjem  Mjeseca hrvatske 
knjige (15. listopada – 15. studenog) 
potiče se čitanje, ljubav prema knjizi 
i pisanoj baštini. Tom su prigodom 
prvašići prvi put posjetili školsku 
knjižnicu. Dočekali su ih likovi Miš 
(Azra Ružić 7.a) i Mačak u čizmama 
(Marta Hajdarović, 7.a) te ih zabavili 
igrokazom. Učenici su upoznali prostor 
knjižnice, naučili razliku između 
knjižnice i knjižare te saznali što sve 
ne vole knjige. Uživali su u crtanju  
likova iz svojih omiljenih priča koje vole 
slušati ili čitati, a svojim su radovima 
ukrasili pano školske knjižnice.

Čitamo mi u obitelji svi 
Učenici 3.a razreda OŠ Belica i 3.b razreda PŠ Gardinovec s nestrpljenjem su dočekali 
putovanje knjižnične naprtnjače. Ona je sastavni dio nacionalnog projekta poticanja čitanja 
„Čitamo mi u obitelji svi“. Od sada pa do kraja mjeseca svibnja ruksak pun zanimljivih 
knjiga gostovat će u obitelji svakog učenika trećeg razreda. Dino Dodlek 3.a i Klara 
Dvorščak 3.b prvi su ponijeli ruksak kući te uživali u dobrom društvu i s dobrom knjigom.
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Pravo na čitanje

10. prosinca obilježava se Međunarodni 
dan ljudskih prava. Na taj dan 1948. 
godine potpisana je Opća deklaracija 
o ljudskim pravima i po prvi puta 
u povijesti čovječanstva priznato 
pravo svih ljudi na „život, slobodu 
, sigurnost.... bez ikakvih razlika.“ 
Učenici, sudionici u projektu „Tulum 
s(l)ova „  te članovi knjižničarsko – 
informacijske grupe iz Belice taj su 
dan obilježili posjetom  Osnovnoj školi  
Orehovica. Devetnaest je učenika 
zajedno sudjelovalo u  radionicama na 
temu „Pravo na čitanje“.  Radionice 
su pripremile školske knjižničarke Ivana 
Čurila i Bojana Grgić.

Tulum s(l)ova 

U petak, 31. listopada učenici osmih 
razreda OŠ Belica uživali su u dobrom 
društvu s knjigama. Već treću godinu 
zaredom  u našoj knjižnici  održava se  
Tulum s(l)ova, projekt koji započinje 
noćnim čitateljskim susretom. Izvorni 
hrvatski projekt poticanja čitanja iz 
užitka namijenjen je učenicima sedmih 
i osmih razreda, a pod izravnim je 
pokroviteljstvom Hrvatske mreže 
školskih knjižničara i Hrvatske udruge 
školskih knjižničara. Susret je trajao od 
19.00 do 24.00 sata.

Večer poezije s Vesnom Parun 

U srijedu 18.ožujka 2015. godine u  
školskoj knjižnici održana je ugodna 
večer poezije s Vesnom Parun. U 
sklopu projekta Tulum s(l)ova  i ovo 
večernje druženje bilo je namijenjeno 
učenicima 7. i 8. razreda , sudionicima 
prvog noćnog čitateljskog  druženja. 
Nastale su mnoge zanimljive pjesme 
po motivima književnice Parun koje 
možete pročitati u literarnom kutku.
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Kvočka i pilić

Kvočka čeka da se izlegne pilić. Ali se 
zabrinula. Odjednom je čula krckanje. 
Jaje je počelo pucati. I puk! Izlegao se 
pilić. I tako je u kvočkin život došla mala 
žuta loptica.

Eni Vibović 1.a

Kad bi se moglo otputovati

Kad bi se moglo otputovati na krilima 
beskrajnim, daleko od ovog praznog 
svijeta, a zauvijek u zaborav. Slušala bih 
priče starog vjetra kako tiho mi šapuće 
u zoru te bih polako prišla svome moru. 
Prošla bih kroz putove života što se slažu 
jedan do drugog, kao žito u polju zlata. 
A, ako me ikada potražiš, znat ćeš gdje 
ćeš me naći. Kad vikneš moje ime, ptice 
umuknu i jeka mi glas vrati. Putujem u 
tišinu kroz vrata raja i onda napokon 
dođem do svog kraja. Legnem u sobe 
svoje, navučem zastore i zaputim se u 
daleke snove.

Anja Mesarić i Karolina Križaić

Kad bi se moglo otputovati

Oduvijek čeznem za onim što ne postoji. 
Čeznem danju, čeznem noću. Čeznem za 
šumom vode koji se ne čuje. Čeznem za 
valom vjetra koji se ne osjeti. Čeznem 
za mirisom borova i olujom gorkih suza. 
Koliko ću dugo morati čekati? Dan? 
Tjedan? Mjesec? Godinu? Zar ću zauvijek 
u tami čekati ono što ne postoji? Zar ću 
zauvijek noćima bdjeti? Da odem tamo, 
tamo daleko. U sjaj sunca i mjeseca. Kad 
bi se moglo otputovati, otputovala bih u 
nepoznato, u nešto što ne postoji. Bez 
suza i bez boli.

Azra Ružić i Vanessa Lovrenčić

Kad bi se moglo otputovati

Kad bi se moglo otputovati....putovala bih 
kroz suton, s cvrkutom ptica i mjesecom. 
Lagano kao osmijeh. Prošla bih sve; lišće, 
opuštene grane, groblja koja mrtvace 
skrivaju i šume koje glasa ne daju. Išla bih 
dalje. Vjetar i kišu ostavila bih iza sebe. S 
rijekama koje ne znaju više kamo bi tekle. 
Nitko ne ide mojom cestom. Samo ja i 
moje puste misli. A ja još čekam...čekam. 
I skrivam mutno, neutješno lice. Samo 
iste sjene uokolo. I još puno zamišljenih, 
zaplašenih oči. Puno, puno.

Marta Hajdarović i Anna Braniša

Kad bi se moglo otputovati

Putovala bih u sumrak.
Raširila bih svoja bijela krila.
Poletjela bih prema noćnome nebu.
Mjesečina bi me obasjavala.

Svugdje oko mene tama.
Samo jedna ptica leti prema meni.
Čini mi se kao da je
kilometrima daleko.
Osjećam kapljice kiše 
na svojoj koži.

Iznad mene jedan sivi oblak.
Jedan jedini na nebu.
Odjednom osjetim kako padam.
Padam prema bistroj vodi.
Vidim čamac privezan za obalu.

Kiša sve jače i jače pada.
Osjećam vjetar na mokroj koži.
Sve sam bliže vodi.
Umor me savladava.

Odjednom shvaćam da to 
Ništa nije stvarno.
Polako se budim iz sna.

Rea Klarić – Kukuz, Sara Magdalenić, 
Božidar Mavrin 

Ostvarena želja

Kad su na večer stigli rezultati sa 
Županijskog natjecanja, nisam mogla 
vjerovati, idem na državno! A kad smo 
učiteljica Marijana Marčec i ja saznale 
da je mjesto održavanja u Šibeniku, bile 
smo oduševljene. Jedva smo dočekale 
dan polaska i onda konačno krenule u 
utorak 21.4. prema Šibeniku. Nakon 
dugog putovanja, gostoljubivog domaćina 
i smještaja u hotelu, imali smo vremena 
za razgledavanje i počinak. Dan poslije, 
krenuli smo u OŠ Brodarica na prvu 
provjeru znanja njemačkog jezika. Sve to 
skupa bilo je „malčice“ stresno, ali kad 
smo na kraju dana saznale rezultate, 
i da se nalazim na 3. mjestu, bile smo 
jako sretne i nadale se da će tako i 
ostati. Dan poslije, održao se drugi dio 
natjecanja, usmeno ispitivanje. To je 
prošlo manje stresno jer je na razgovoru 
bilo super i odlično sam se osjećala. 
Objavom konačnog rezultata ostala sam 
na 3. mjestu, s čime sam bila zadovoljna. 
Ostvarila sam svoju želju i ponijela 
lijepe uspomene na Šibenik i stečena 
prijateljstva.

Julija Mihov 8.a

LITERARNI KUTAK
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Anamaria Kos, 4.B Anja Kolarić, 4.B
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Proljeće

Proljeće se budi,
od uzbuđenja svi smo ludi.
Leptiri po zraku lete, ljudi
postavljaju proljetne tapete.
Ništa nije prljavo ni masno
sve je šareno i krasno.
Medvjedi se bude iz zimskog sna,
oni bi još spavali, to svatko zna.
I evo to je kraj,
proljeće je prekrasan raj.

Martina Blagus 6.b

Ftičeki se ženiju

Ftičeki se ženiju,
deca na sneg bežiju
i kolače iščeju.
Zbog snega se stiščeju,
po snegu hodiju
dok se ftičeki ženiju.
      

Ivona i Tea 6.b

Moje selo

Moje selo je malo,
ali je sakomo do jega stalo.
Tu ljudi kalampera sadijo,
no mort se negda i posvadijo.

Saki sakoga pozna
i saka novost se fletno dozna.
Si se rada imaju,
saki den se z novim štimaju.

Lepo je biti v našemo krajo
to si znajo.
Moje selo malo,
se bi za me dalo.

Anja Đuranić 6.b

More znanja

Ovo je more znanja, 
veselja i uživanja.

Ne moraš da učiš,
ni s matematikom da se mučiš.

Samo uskočiš u morski svijet
i odmah imaš sve pet.

Namočiš ruku u vodu
i sve školske brige odu.

Ali nakon par sati
jedna briga se vrati.

More znanja, brigu odnese
i znanje donese.

Onda briga više nema,
ni nikakvih problema.

Nina Braniša 6.b

Protuletje

Protuletje pomalim dohaja i saki ftič i saki 
čovek, žim se veseli. Zato ka zna da se 
bo precvelo i život nam lepši bo. I v polju 
bo veselo i na dečjem igralištu. I vuzem 
nam bo žim došel i si bomo žim Isusovo 
uskrsnuče proslavili.

Dorotea Sabolek 6.a

Ako imaš nešto lijepo

Ako imaš nešto lijepo,
što je tvoja tajna,
ti vjeruješ u nju slijepo,
jer je divna i beskrajna.

Šuti mudro! Nikom o njoj
niti riječi prozbori.
Dopusti joj da te muči
i u tvom srcu gori.

Bit će svijetla kao plamen
što s tobom sija svuda,
bit će teška kao kamen
al’ ćeš zbog nje stvarat čuda.

Ivona Colarić 6.b

Kroji li nam modna industrija 
sustav vrijednosti?

Moda se mijenjala kroz povijest. Od 
davnina je diktirala i određivala određeno 
vrijeme.
U današnje vrijeme moda se jako brzo 
mijenja. Određuju je poznate osobe i 
poznate modne marke. Moda postaje 
prestiž. Sve više ljudi smatra da odijelo 
čini čovjeka. No, je li nam moda potrebna? 
Trebamo li svi slijepo slijediti modne 
trendove? Odgovor je NE. Kopiranje tzv.  
„imidža“ poznatih osoba nerijetko je jako 
naporno i skupo.
Ljudi kupuju skupe modne trendove kako 
bi bili zapaženi. Npr.  kupuju originalne 
stvari. Iskreno nemam ništa protiv 
originala, ali mi je suludo davati 600 
kuna za COCO CHANEL majicu. Sve više 
postajemo tzv. „robovi modnog carstva.“
Ali što se tu zapravo krije. Reklamiranje 
mršavih i lijepih manekenki na TV-u 
tjera nas da mislimo o sebi i svojim 
nedostacima. Nismo zadovoljni samim 
sobom. Neke to tjera na drastične 
dijete. U najgorim slučajevima javlja se 
anoreksija i bulimija. Zatvaramo se u 
sebe, samo zbog toga što ne možemo 
obući dva broja manje traperice.
Ljude bi trebalo naučiti kako da vole 
sebe i kako da se prihvate. Svatko ima 
svoj vlastiti stil odijevanja i trebao bi 
ga slijediti. Bez obzira na to imaš li pet 
kilograma više ili manje.  

Anna Braniša 8.a
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Valentinovo je dan zaljubljenih.
Ej, pa tada je i moj rođendan.
LJubav – to je radost i veselje.
A ako imaš prijatelje imaš i ljubav.,
Čak i ptice znaju da je to mjesec ljubavi
A najviše oni zaljubljeni. 

Helena Lesjak  2. a

Valentinovo je den zaljubljenih
Ej, kak je to lepo!
LJubav – to je radost i veselje.
Ako imaš srečo, imaš provo ljubaf.
Čak i ftičeki to znojo – zoto se ženijo...
A unda imaju male...

Kristina Premuš  2. a

Reči reč

Reči reč štera
kak zvon zvoni
šapni reč štera
kak šiba šumi…
Reči reč
ko deši kak kuruzne kruh v pečnice
ko deši kak vinčeko v store palnice.
Lepa je kak fijolica
mila kak grlica.
Od negda i zanavek bo
horvatska bila - KAJ
mati me nafčila.

Lorena Lukman  2. a

Moja baka

Moja baka zove se Lina.  Ima smeđe oči, 
kratku smeđu kosu i lijepe rumene usne. 
Ima kratke ruke. Mršava je i niska. Uvijek  
je vesela, mudra je i darežljiva. Voli biti u 
vrtu i provoditi vrijeme sa mnom. Jako 
voli prirodu, a rado čita i knjige. Volim 
provoditi vrijeme s njom, kao i ona sa 
mnom. Rado slušam njezine priče o tome 
kako se nekad živjelo. Jako je volim!

Hana Laptoš 2.a

Razmišljanja male Azre

Moj um. Tu se događaju sva moja 
mišljenja i razmišljanja, nalaze se svi oni 
osjećaji zadovoljstva, gađenja, sreće, 
tuge, depresije, odlučnosti i fantazije. 
U njemu se odvija sva istina, svi pravi 
osjećaji, sve prave riječi. Ima onih 
trenutaka kada razgovaram sa svojim 
umom ili sama sa sobom, ako tako želite 
reći. U tim trenucima sve nekako stane. 
Vičeš, plačeš, prepričavaš, smiješ se, pa 
opet vičeš i sve to uvijek iznova i iznova. 
Jednostavno se pustiš. Pustiš da budeš 
svoja, da izvučeš sve što ti se kovitla 
u glavi, da isplačeš svaku i posljednju 
sitnicu koja te povrijedila i iskreno se 
nasmiješ onim trenucima koji su te učinili 
sretnom. I stvarno te nije briga što će 
drugi reći za tebe, za sva osuđivanja jer 
shvatiš da si više od stroja koji udovoljava 
drugima. Onda legneš. Zamotaš se 
dekicom i  glavu uroniš u jastuk. „Nisi 
stroj“- misli ti stalno prolaze glavom. 
Pogledaš unatrag svoj život i shvatiš da 
si bila povrijeđena, maltretirana, sretna, 
depresivna, zadovoljna. Pojavio se novi 
osjećaj. Osjećaj koji sadrži sve prijašnje u 
jednom. „Dobro je. Dosta. Neću više biti 
lutka koju povlače za konce!“ Ali duboko u 
sebi, spremna si. Spremna opet vrištati, 
plakati, smijati se… i sve iznova. Sad 
znaš: život je samo igra, a mi smo 
njegove igračke. Pa, neka igra započne! 
Imenuj svoj osjećaj!
Besmrtnost.

Azra Ružić 7.a

Veljača

Veljača je mjesec pun zabave.
Eto, zamalo će Valentinovo, dan
LJubavi i svih zaljubljenih.
A nakon toga dolaze maškare s puno osmišljenih
Čarobnih kostima.
A zatim stiže proljeće.

Magdalena Brzuhalski   2. a

Prijateljstvo

Kad imaš prijatelja,
najsretniji si čovjek na svijetu.

S prijateljem se možeš družiti,
kad padne, možeš mu ruku pružiti.

Kad je tužan, ti ga utješi
jednom riječju sve to riješi.

Uvijek mi povjeri sve svoje tajne
i one loše i one sjajne.

Volimo ići na izlete sve
i volimo pjevati pjesme.

S veseljem mogu reći
da me prijateljstvo svakog dana usreći.

Nina Braniša 6.b

Jabuka

Tak je fina i sočna.
Dok jo zagriznem, sok me pošprica
kak rosica trovico zeleno.

Nesem jo v školo i
imam zdravo južino,
puno vitamine i veselja.

Baka jo v jutro dene v toško
i veli: jabuko moja, čuvaj se
i dobra mi bodi…
A jabuka deši, deši,
po vrto, dežđeko, zemlice
i bakinim rokama…

Helena Lesjak  2.a

Ožujak

Od kada znam za sebe
Žuto sunce me budi
Ujutro kad se probudim.
Jako se radujem
Ako me ptica cvrkutom daruje
Kao najljepšom pjesmom.

Dorian Baksa  2. a
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Svijet po mom

Da ja mogu svijet napraviti po svom, 
onako kako ja to želim, izgledao bi ovako: 
svi ljudi na svijetu bi imali hranu, ali nitko 
premalo i nitko previše. Svi ljudi bi imali 
novaca, svi bi imali dom, a u svijetu ne 
bi bilo ratova ni sukoba. Svi bi bili dobri 
jedni prema drugima. Kada bi vidjeli 
nekoga, nasmiješili bi se i pozdravili ga, 
a s prijateljima popričali. Svi odrasli ljudi 
imali bi posao, znali plesati i pjevati, slavili 
bi život i zabavljali se. Svijet po mom bio 
bi s puno žitnih polja i voćnjaka, mirisnih 
šuma…Znam da se ove moje želje 
vjerojatno nikad neće ostvariti, ali ću 
zauvijek imati svoj savršeni svijet u srcu 
koji će mi u teškim trenucima dati nadu 
u bolje sutra.
					   

Karla Kolarić 7.a

Moj slap

Kada bolje razmislim, ja jesam kap u slapu 
svoje obitelji, ovog razreda, kap društva 
u kojem živim i sudjelujem svojim radom. 
Rođenjem sam postala kapljica slapa 
svoje obitelji. U tom slapu sigurno živim, 
odrastam, učim, okružena sam toplinom 
i ljubavlju. To je slap u kojem tečem, a on 
me usmjerava da se na putu ne izgubim. 
Lijepo je živjeti u slapu, ali i bolno kada se 
neka kapljica izdvoji i nestane. U školi sam 
dio slapa prijateljstva koji katkad teče u 
istom smjeru, a ponekad se uskomeša pa 
bi neke kapljice dolje, a neke gore. Ali i 
to ima svoje čari. Bit ću sretna ako moja 
kap u tom slapu života bude prihvaćena i 
zapamćena po dobru.

Izabela Novaković 7.a

Čitamo mi u obitelji svi

Volim knjige, volim slova.                       
Svakim danom štiva nova.                      
Danju, noću, štiva volim čitati,                
što ne razumijem,                                      
učiteljicu ću pitati.
Knjige su znanje, knjige su moć,
idemo spavati skoro će noć.

Marko Habula 3.a

Knjige nisu samo riječi i slova,
tamo se događaju čudesa nova.
Kad ja u ruke uzmem knjige,
zaboravljam na sve svoje brige.
One me vode u svjetove druge,
tamo gdje nema ni boli ni tuge.
Knjige čitam i njima se veselim,
Ovu zabavu s ukućanima dijelim.

Hana Laptoš 3. a

Svijet po mom

Svijet po mom bio bi čudolik,
pun mašte i čari,
gdje bi od veselja letjele stvari.
Bio bi pun cvijeća, pun mora, života…
takav svijet bio bi prava ljepota.
Ptica, livade, oblaci, sunce i maleni cvijet
krasio bi taj moj mali svijet.
Dobrota i ljubav će ga obasjati,
zvijezde na nebu će zasjati.
				  

Paula Taradi 7.a

Moja baka

Moja baka zove se Draga. Ima 68 godina 
i živi u mjestu koje se zove Sivica.  Njezino 
lice je duguljasto. Ima smeđe oči. Usne su 
joj rumene. Kad je posjetim, na usnama 
se vidi lijep osmijeh. Kosa joj je crna i 
kovrčava. U dvorištu ima puno cvijeća za 
koje se rado brine i zalijeva ga. Brine i o 
vrtu. Ona i djed rano ustaju da nahrane 
kokoši i piliće. Kad sam kod njih, obavezno 
pojedem jedno jaje. Baka je sretna kada  
joj pomažem. Ima puno vremena za mene 
pa se često igramo i zabavljamo. Ona je 
sretna što ima mene, a ja sam presretan 
što imam nju

Emanuel Drk 3. a 
                                 
Monolog jednog potoka

Ja sam maleni potok. Ime mi je Plavko, a 
dobio sam ga od djece koja se uz mene 
često igraju. Djeca su primijetila da sam 
plave boje, zbog odraza neba. Tečem 
nizinskim zavičajem. Ne tečem brzo, 
jer to ni ne želim. Tada ne bih mogao 
promatrati što se sve zbiva u mojoj blizini. 
U sebi nosim puno biljaka i životinja. Volim 
promatrati djecu kako se igraju skrivača 
i ostale igre na otvorenom.  Sretan sam, 
jer mogu uživati u prelijepom  nizinskom 
zavičaju.                                                           

Lana Borković 3. a

Monolog  jednog  potoka

Dugačak sam i dubok, običan potok koji 
veselo vijuga.  Moja je voda bistra, čista, 
nježno plave boje. Tečem od izvora prema 
ušću i jako sam brz. Rado posjećujem 
planine, a na kraju svog puta se spajam s 
morem. Volim žuboriti i nositi čamce na 
svojim leđima. Sretan sam i zadovoljan, 
jer rado pomažem svima koji trebaju 
moju pomoć. 

Dino Dodlek 3. a 
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Vremenska prognoza

Sutra nas očekuje lijep sunčan dan, pogodan 
za druženje pčela i svih letećih bića. Nebo 
će prekriti bijeli debeli oblaci koji nam nimalo 
neće smetati da obučemo bijele majice 
kratkih rukava. Bit će mirno i spokojno pa 
preporučamo da ništa ne radite.

Matija Herman 5.a

Recept za prijateljstvo

Hm, kako bi mogao glasiti recept 
za prijateljstvo? Postoji li recept za 
prijateljstvo? Kakav bi prijatelj morao biti 
u prijateljstvu? Tolika pitanja postoje, a 
nema odgovora. Pokušat ću odgovoriti na 
neka. Ja mislim da bi svi prijatelji morali 
biti pošteni, pravedni i spremni pomoći. 
Znači li  recept za prijateljstvo da je to 
kolač koji povezuje osobe? Ili je to recept 
kako se treba ponašati, kako trebaš 
biti pravi prijatelj. Mislim da recept 
prijateljstva ne postoji, ali da bi mogao 
glasiti: u zdjelu stavi odanost, dobrotu, 
poštenje, pravednost, plemenitost 
i darežljivost, sve to izmiješaj, ugrij 
ljubavlju i dobit ćeš pravog prijatelja.

Kristina Kolarić  5.a

Naš prvi haiku
*

Torba je teška
žale se naši đaci
bole me leđa.

*
Zlaćana polja

o pšenici se brinu
krase prirodu. 

Lena Zorman 5.a
*

Uz nebeski svod
nameću se dražesni

krupni oblaci.
*

Najbolja mama
za mene stalno brine

i pomaže mi.
Ela Kobetić 5.a

*
Smećkasto krzno

brunda na sav glas
slatka mu njuška.

Anamarija Sokač 5.a
*

Zelena šuma
uz smeđa drva puna

pticama blista.
Erik Ovčar 5.a 

*
Na starom stolcu
sjedi stara baka pa

priča pričice.
Melani Lisjak 5.a

*
Proljetno sunce
obasjalo drveće

na livadici.
Matija Herman 5.a

*
Gumica pleše

po mojoj bilježnici
ko plesačica.

Kristina Kolarić 5.a
*

Snjegović bježi
zbog najhladnije zime

nema topli šal.
Matej Sirc  5.a

I moja kaplja pomaže ga tkati

Kada sam krenula u prvi razred, mislila 
sam kada će napokon viši razred, da i ja 
budem velika. Sada u sedmom, sve mi je 
teže kada pomislim na rastanak. Htjela 
bih da svi budemo jedan slap, slap ljubavi, 
prijateljstva, da moja kapljica bude dio te 
sreće te povezanosti između ljudi. Slap 
koji se stvara s puno ljubavi teže presuši 
od onoga koji je pun ljutnje, pun gorčine, a 
danas nažalost ima sve više takvih slapova. 
Moja obitelj za mene je najveći slap. Zar 
bi mogao biti koji veći od majčine i očeve 
ljubavi? Ja predstavljam jednu kapljicu u 
obitelji koja je stalna, koja nikada ne presuši, 
koja je čvrsto vezana i za moje sestre. Sada 
kada sam sedmašica, moja uloga u društvu i 
obitelji raste kao što raste i moja kapljica…
nadam se da nikada neće prestati teći.

Anja Braniša 7.a 

Misteriozni ubojica

Te noći bilo je ludo, sve je bilo u kaosu. Kada 
smo išli kući, oko dva sata u noći, vidjeli smo 
plavu svjetlost koja se raspršila po cijeloj 
ulici. Došli smo bliže i nismo mogli vjerovati 
vlastitim očima. Čovjek je ležao na podu i 
tresao se, oči su mu bile zatvorene, usne 
plave, a koža bijela kao snijeg. Brzo smo 
pozvali policiju i hitnu. Kasnije smo shvatili 
da to nije bila dobra ideja jer smo svi puno 
popili. Moji „prijatelji“ su pobjegli, a ja sam 
ostao sam. Vidio sam kako mi se netko 
približava. U ruci je imao nešto poput uzice. 
Tada sam shvatio. Počeo sam se sav tresti, 
koža mi se naježila, polako sam se okrenuo 
i pogledao čovjeka na podu. Malo sam mu 
podigao glavu i vidio crvenu crtu ispod 
brade na vratu. Panično sam počeo trčati 
i zvati pomoć. Začuo sam sirenu i ugledao 
policijski automobil. Čovjek s uzicom je trčao 
za mnom, ali kad je ugledao policajce zastao 
je, kao da se smrznuo. Policajci su me 
odveli kući, a njega u postaju. Drugog dana 
je policajac došao kod mene i moje majke 
te nam rekao da je taj čovjek bio serijski 
ubojica, da je ubio već osmero ljudi, a ja sam 
bio sretan što nisam bio deveti.

Leon Lisjak 7.a
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Kap dobrote u današnjem svijetu

Danas je svijet pun mržnje i tuge ili to 
tako samo izgleda. No svaki čovjek u sebi 
ima dobrotu, ali ju se boji pokazati da ne 
bude ismijan, izbačen iz nekog društva. 
Puno ljudi misli da njihova kap nije bitna 
jer na svijetu ima drugih sedam milijardi, 
no to nije točno. Svaka kap je važna jer 
upravo ti možeš nekome pomoći. Možda 
će jednom tebi trebati pomoć. S tim 
kapima dobrote može se napraviti rijeka, 
a ako nitko neće činiti dobro ostat će 
samo tuga, mržnja i usamljenost. Pomoći 
mami u kuhinji, tati u dvorištu ili pomoći 
prijatelju nešto naučiti za školu – to puni 
rijeku dobrote. Slijedeći put kad vidite da 
nekome treba pomoć, sjetite se da se 
dobro dobrim vraća. I neka i tvoja kap 
bude važna.

David Baranašić 7.a

Biti dobar u današnjem svijetu

Da vas nešto pitam: kada biste morali 
birati između jednog predivnog Ferrarija 
i jedne kratke šetnje po gradu, što biste 
odabrali? Kada bi mogli birati između 50 
000 dolara i jedne obične knjige, što 
biste odabrali? Naime, taj Ferrari će se 
jednom pokvariti, novci potrošiti. Sve 
te stvarčice koje želite jednom bi vam 
dosadile. S druge pak strane ta šetnjica 
donosi vam zdravlje, knjiga bi vas odnijela 
nekamo gdje još niste bili i nikada nećete 
stići. Sitnica koju biste dobili možda bi 
vas učinila sretnim. No vi ste svoj izbor 
već odabrali. Vi ste svoju sebičnost i 
pohlepu već odavno prigrlili. Vjerojatno 
se pitate zašto ovo govorim. Odgovor je 
jednostavan: jer će se svijet srušiti zbog 
naših prljavih želja. Materijalno se igra s 
nama poput psa s lopticom. Osuđeni smo 
na propast ako se ne promijenimo. I zato 
sad ovo govorim; da budeš igrač, a ne 
igračka. Da budeš malena kap dobrote 
koja će pomoći spasiti svijet.

Azra Ružić 7. a

 Ljubav je uvijek dovoljna

Tko kaže da je ljubav uvijek dovoljna? Što 
s onima koji ne pronađu svoju ljubav? 
Zašto lažu? Mislim da ljubav nije uvijek 
dovoljna. Jer ljubav mi neće pomoći u 
školi, ljubav mi neće naći posao, ljubav 
mi neće platiti faks, neće platiti dugove 
mojih roditelja. Znam dvije stvari za koje 
će ljubav biti dovoljna: da me održi na 
životu i da me ubije. Objasnit ću vam. 
Kad jednom upoznaš osobu koja ima ono 
nešto, nešto što ti ispunjava srce…
to je osoba koja vlada tobom. Ako te 
ta osoba ne primjećuje, ne gleda očima 
kojim ti gledaš njega, to nije ljubav. Ali 
kad upoznaš osobu koja te gleda većim 
zadovoljstvom nego ti njega, to je ljubav. 
Takva ljubav drži te na životu, hrani tvoje 
srce. Jednom ako je izgubiš, na bilo 
koji način, srce ti pukne i nije spremno 
nastaviti dalje. Tada te ljubav polako 
ubija. Dolaziš u školu i jednostavno ne 
osjećaš ništa, veselje za tebe ne postoji, 
duša ti je prazna, jedino što osjećaš je 
mržnja, patnja, ljutnja i jaka bol. Srce ti 
je željno ljubavi. Nemaš snage nastaviti 
dalje, nemaš volje. Doživljavaš svijet 
poput kazete, stalno svira istu pjesmu 
svaki dan bez prestanka. Ništa ti ne može 
pomoći, nitko ti ne može pomoći. Osjećaš 
se kao sama na svijetu, bez sunca i 
vedrog neba, samo tmurni oblaci i kiša. 
Čekaš dan kad će doći tvoja ljubav, kad 
će opet zaviriti sunce u tvoj svijet. Ako 
želiš sačuvati sebe, svoje osjećaje, budi 
strpljiva, čekaj, pazi, voli i obožavaj svoju 
ljubav. Nemoj dopustiti tmurnim oblacima 
i kiši da prekriju tvoj svijet. Dopusti suncu 
i novim ljubavima da zasiju. 

Ariana Belec 7.a

Moj svijet

Svijet po mom morao bi biti pun boja, 
ljubavi, dobrote, sreće i ljepota. Ne bi bilo 
rata, tuge, tame, krvi, politike, zla. Svijet 
bi trebao biti raj, a ne pakao pun novaca 
i mržnje. Trebao bi biti nešto predivno. 
Mislim na ljude koji su Božja djeca, a ne na 
ljude koji čine zlo i žele zlo. Mislim da to ne 
mogu biti ljudi, jer po meni su ljudi samo oni 
koji čine dobro. Da, svi se mi rađamo kao 
ljudi, Božja djeca, ali neki se putem izgube 
i ne zavrjeđuju se više tako zvati. Neki ljudi 
žele mijenjati svijet, ali nažalost premalo ih je 
da bi uspjeli. Svijet…svijet…kad izgovoriš 
tu riječ sjetiš se prirode, ljepote, mora, 
naše zemlje, ljudi… svijet u ovo vrijeme nije 
lijep kao što je nekad bio jer se misli samo 
na novac. Nije ni čudo što postoje ratovi, 
krađe, lopovi, svađe u svijetu. Neki toliko 
misle na novac da ga sanjaju. Zato ako 
neće stariji primiti stvar u svoje ruke i ne 
promijene svijet onda je red na nama djeci.

Annabel Janušić  7.a

Bite ili ne bite dober

Bilo je dvanojst dni do Božiča. A jo sam 
donesel odluko da bom dober kaj kruh, ma 
kaj kruh – kaj perec. Rekel sam som sebe 
da bom sake Božje den napravel jano dobro 
delo. Učiteljica furt govore (ne znam kak jo 
več jezik ne boli) da moramo bite dobre. I 
ve sam same cukor – som sej ne verjem! 
Pomožem mame prate tejere, nosim konto 
smetjom, z tatijom perem traktore i pljuge, 
z japicom se šaham, z mamicom popevlem 
nekše starinske viže (opče ne razmem kaj 
popevlemo, ali popevlem kaj bo mamica 
vesela). Pomožem striče i vuče, pak unda 
tece i strine. Smo se vučile da starejše tre 
poštuvate, a jo bi tak rad posluhnol kaj nam 
učiteljica veli. Išče i sosedom idem v štecun. 
Je, skorom sam zobil – i zadačo sam počel 
pisate. Ne peham več niti pucke v razredo, 
dečke ne popikovlem, kaj da sam to ne jo! 
I znote kaj? Nekak mi je čistam lepo pre 
srco. Osečam se super! Nit sam ne znal do 
ve, kak je lepo bite dober. Vam slobono išče 
nekaj šapnem? Štel bi živete kak da je saki 
den Božeč.

David Drk 2.a
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Vremenska prognoza

Dragi gledatelji! Gledate vremensku 
prognozu. Sutra će biti jako lijep dan, 
ali ne smijete izlaziti iz kuće van. Jer bit 
će 38*C  i morate paziti da ne dobijete 
sunčanicu, jer sunce će sijati valovito, 
mirno i spokojno. U gorju se može pojaviti 
mali snježni pokrivač, oko pola metra.                                             
Na moru će biti između 40*C i 50*C , pa 
predlažemo ljudima da stave pet kapa na 
glavu da ne dobiju sunčanicu i neka se jako 
odjenu da ih sunce ne ispeče. U Međimurju 
i na prostoru Slavonije bit će normalno 
vrijeme, ali u Belici će biti najljepše vrijeme 
tri mjeseca pa predlažemo djeci iz Belice 
da nikako ne idu u školu, da ne potroše 
to lijepo vrijeme na školu i učenje. To bi 
bilo sve za danas. Doviđenja i želimo vam 
ugodan ostatak dana.

Ema Kobetić 5.a

Recept za sretno srce

U zdjelu staviti: kilogram smijeha, tri žlice 
prijateljstva, dva prstohvata ljubavi, pola 
kilograma ljubaznosti, pet žlica hrabrosti, 
tri-četiri zagrljaja i to sve izmiješati. Lijek 
popiti i odmah se osjećaš bolje.

Melani Lisjak 5.a

Sretni  recept

- 300 g čvrstog zagrljaja
pola kile sretnog osmijeha
- 2 kg iskrenosti
- 1 kg ljubavi
- 150 g sreće
- 15 kg darežljivosti
Sve sastojke staviti u veeliki lonac, s 
veseljem skuhati, biti precizan i posebno 
dodati 150 g sreće. Popiti s guštom i 
zauvijek biti sretan i opušten.

Isabella Lovrenčić 5.a

Vremenska prognoza

Najavljujem vam da će za vikend biti 
32*C, 16 stupnjeva u subotu i 16  
stupnjeva u nedjelju. Danas smo htjeli 
snimati emisiju, ali su došli Teletabisi i 
ukrali kamermanu kameru pa nije bilo 
ništa od toga...Kupili smo drugu, bolju 
kameru. Najavljujemo vam da će laste 
nečujno ploviti brodovima, da će u travi 
cvjetovi pozelenjeti. Pčele će početi 
cvrkutati. Vjetrovi će otpuhati samo pola 
Hrvatske, nije to ništa strašno. Puhat će 
hladan jugo i topla bura. Poslije sunca će 
početi izlaziti duga... Sve će biti naopako. 
Krupni će se oblaci smeđiti, a nebo će 
požutjeti...Ovo je bila naopaka prognoza 
ovog tjedna...Zahvaljujemo na slušanju.

Lukas  Habula 5.a

Vremenska prognoza

Dragi gledatelji, dobar vam dan
sutra nikako nemojte van
nemojte ništa vani peći ili kuhati
jer će vas snažan vjetar otpuhati.

Kiša će liti na sve strane,
a nemilosrdan vjetar će lomiti grane.
Munje i gromovi će vas tući
zato je bolje da ostanete u kući.

Ako imate vani životinje neke
bolje da ih zatvorite jer će ih vjetar 
otpuhati u rijeke.
Mura, Drava i Dunav će se izlijati,
a sunce će tek za dva tjedna sijati.

Vjetar i poplava će odvesti sve smeće
zato ga nemojte stavljati u vreće.
Vidimo se druge epizode
ako me u drugi kraj ne odnesu vode.
Doviđenja!

Ela Kobetić 5.a

Odjeća (ne) čini čovjeka

Odijeva li se osoba kako bi dala do 
znanja da ima stila i da se zna odijevati, 
ili kako bi spriječila uljeze izvana da uđu, 
kako bi održala ono što je iznutra, svoje 
slomljeno srce koje hoće prikriti lijepim 
odijevanjem?Ljudska potrebitost i sklonost 
lijepom odijevanju dovela ih je u koštac 
s dva pitanja na koja nemaju odgovor; 
„ Oblačim li se lijepo jer imam stila“ i 
„Oblačim li se lijepo jer želim sakriti ono 
što zapravo jesam?“   Načinom odijevanja 
osoba šalje poruku o tome kakva je, kakva 
je njezina osobnost, koja joj je omiljena 
boja... No, neki ljudi rade suprotno : „Ako 
obučem ove hlače sa cvjetnim uzorkom i 
neku bijelu majicu, prikrit ću činjenicu da 
se ne osjećam dobro i da zapravo želim biti 
sva u crnom, kao na sprovodu. Da, sretna 
sam.“  To me dovelo do sljedećeg pitanja : 
Je  li nam važno kako se nama bliska osoba 
oblači? Prosuđujemo li ljude po činjenici 
kako se odijevaju? Možemo li zaista reći 
kako nije bitno kako je tko odjeven? Ako 
nam priđe osoba koja je ljepše odjevene, 
pomislit ćemo kako ima predivan stil, kako 
je pametna : i sekundu kad progovori 
poželimo se pokopati. Zaista, lijepo je 
odjevena, čak prelijepo, i to nam je zapravo 
otrov za oči. To je iluzija koju je modna 
industrija stvorila za današnje doba: sakri 
ono što jesi i zanemari što voliš nositi, jer 
ako obučeš ove nove hlače iz naše nove 
kolekcije, postat ćeš još ljepša no što jesi. 
Bit ćeš sve što si ikad poželjela. A kada bi 
nam prišla osoba u dronjcima? Što bismo 
napravili? Ne, pravo je pitanje: Što bismo 
napravili , a što pomislili?Ovime smo 
potvrdili da je zapravo važno što osoba 
nosi. Jer, na kraju krajeva, ako se lijepo 
oblači, to bi značilo da je ta osoba bolja 
od najbolje, i da vam nikad ne bi zabila nož 
u leđa. Poanta: ljudima jest važno kako 
se osoba oblači i nekad zaista jest važno. 
Ali odjeća je ponekad krinka koju moramo 
skinuti. Jer, nije bitna odjeća, već je bitna 
osoba koja tu odjeću nosi.

Azra Ružić 7.a
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Moja papiga Viki

Ona je vrsta tigrice i zove se Viki.
Zna pričati i puno pjeva.
Jede sjemenke.
Ima posebne grickalice za papige.

Eni Vibović 1.a

Moj pas

Moj pas Buco voli trčati. Voli se kupati.
Voli kad ga milujem.  Ne voli biti zatvoren.
Jako je velik. Najdraže su mu kosti.

Mateo Turk 1.a

Moj pas

Zove se Reks. Malo je zločesti.
On je njemački ovčar.
Ja bi htio mačka. Zvao bi se Čiči.

Borna Juričan 1.a

Moj kućni ljubimac

On je hrčak.
Moj Hrki voli se maziti i voli jesti krekere.
Rado se igra sa lopticom.
Dajem mu vodu i čistim njegov kavez.

Sebastijan Đurić 1.a

ŠTO O SREĆI MISLE UČENICI
1.a RAZREDA

Sreća je radost, ljepota i ljubav.
(Saša C.)

Za mene je sreća prijateljstvo.
(Eni)

Sreća nam služi da bi bili sretni, a 
najveća je sreća kada nisi u nevolji.
(Sebastijan)

Sreća je kad se igraš s prijateljima. 
(Petar)

Sreća je radost, škola, igračka, mama, 
tata, sestra, brat, pjevanje, pas, životinje, 
crtani.
(Maja)

Sreća je imati prijatelja.
(Bruno)

Za mene je sreća toplo sunce.
(Leo)

Sreća je imati puno legača.
(Borna).

Sreća je kad se igram s prijateljima i 
kad se zajedno smijemo.
(Ines)

Za mene je sreća igra, prijatelji, 
slaganje i društvo.
(Mateo)

Sreća su igračke i dobri prijatelji.  
(Benjamin)

Sreća je imati prijatelje. Sreća ja dok 
pronađeš djetelinu s četiri lista.
(Barbara)

Sreća je imati dobrog prijatelja.
(Luka)

Ja sam sretan kad se mogu igrati i kad 
mogu ići k prijatelju.
(Saša H.)

Sreća je kad se mogu igrati sa svojim 
psom.
(Ivan S.)

Kad sam pao i odmah mi je sve prošlo, 
imao sam sreću.
(Dino)

Sretni recept

Za recept je potrebno:
0,5 kg smijeha
5-6 zagrljaja
20 dag veselja
3 žličice sreće  
5 žličica dobrote
4 dag odlučnosti  
1 kg darežljivosti
1 čokolada za smijeh
5 kg prijatelja
Popijte to i nećete biti tužni nego jako 
odlučni i ljubazni prema svima.

Matija Herman 5.a

Svijet po mom

Da je svijet po mom,
sadila bih cvijeće 
i otjerala smeće.

Djecu bih manje mučila,
dala im više igre
i smanjila njihove brige.

Šume, livade i polja,
Prostirala bi se svuda
I dovela ptice da šeću tuda.

Svi bi ljudi jednaki bili,
i zbog nepravde
ne bi suze lili.

Nestalo bi gladi 
i svakome bih dala 
šansu da radi.

Nestalo bi ratova
u  životu bilo manje stresova,
a više zabave i plesova.

Katja Grabrovec 7.a
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Lijek za tužno srce

Uzmemo jednu zdjelu, u nju stavimo 
kilogram smijeha i sreće, pola kilograma 
ljubaznosti, tri poljupca, pet zagrljaja, 
prstohvat ljubavi, jedno pakiranje 
hrabrosti i jedno srce. Sve to pomiješamo 
s mnogo nježnosti i dobijemo lijek koji liječi 
sramežljivo i tužno srce. Popijemo jednu 
bočicu i cijeli život smo sretni i hrabri.

Kristina Kolarić 5.a

Breza
Na sredini šume stajala je visoka breza. 
Njihala je svoje grane i razmišljala: 
Najljepše sam stablo u ovoj šumi. Nitko 
mi po ljepoti nije ravan. Moje vitko i 
snažno stablo krase grane koje vise poput 
kose. Ptice se obožavaju ljuljati na njima. 
Pčele, leptiri i raznovrsni kukci odmaraju 
na mom lišću. U mojoj hladovini zastane 
svaki zec, jež, medvjed da se odmori. 
Volim šuštati svojim lišćem u sumrak i 
čekati zvijezde i mjesec. Volim kapi rose u 
ranu zoru koje klize niz moje lišće. Nadam 
se da ću ostati u ovoj šumi zauvijek. To 
rekavši zaklopi svoje oči i utone u san.

Patrik Dodlek 4.a

Drvo oraha

Jednom sam slušala što drvo oraha 
govori u mom vrtu. Razgovara li s 
vjevericom ili nešto šapuće drugom 
drveću? Vidjela sam tatu kako sječe 
drvo. Začula sam: strah me kad ljudi 
dođu sjekirom blizu mene. Kao da žele da 
ne budem dio prirode. Nije im dosta kad 
mi trgaju grane. Od mene bi napravili 
neki predmet, a kad im više ne bi trebao 
bacili bi ga u vatru. Neka se stave na 
moje mjesto. Kako bi im bilo? Najviše 
volim u vrtu biti, vjeverice čuvati. Dio 
prirode biti!

Ana Filipović 4.a

 Dobri u današnjem svijetu

Svijet je pun laži, varanja, strahova 
i žalosti. Nitko ne razumije zašto je 
svijet nepravedan. Svi mi želimo da u 
svijetu vlada istina, pravda, veselje i 
da ljudi žive bez strahova, ali nikako da 
to postignemo. Ostaje sve na željama. 
Današnja djeca su znatiželjna i žele znati 
sve što se događa u svijetu. Što je uzrok 
laganju i varanju? Nitko im ne zna reći 
razlog. Kad bi svijet bio ljepši djeca ne 
bi ispitivala zašto, nego bi se bezbrižno 
igrala u svojim  dvorištima. Mora biti 
istina, a ne laž, pravda ne varanje, veselje 
ne žalost i hrabrost, a ne strahovi. Svijet 
je surov, pun nepodopština. Zato nemoj 
biti dio njega, nego dio ljubavi i dobrote.

Elena Kosir 7.a

Najlepše mesto na svetu

V jutro se zbudim.
Prvo kaj vidim si ti – 
drago Međimurje.

Vum si sednem.
Čujem ftičeke kak popevleju.
Zemem si kruha i
natrgam ga ftičekima.

Mama me zove: Hoj nuter, vuni je zima!
A meni je tak toplo.

Ljudi na polju, deca v školi
vučiju se delati i misliti.
Sam gdo bu to koristil?
Si buju nekši visoki ljudi.

Leti se vočke dešiju,
sončeko se smeje.
Saki pot dok te vidim
srce mi skače se bole.
Bez tebe nebrem i nečem
moje Međimurje.

Nikol Herman 7.a

Dan kad sam dobre volje

Ima dana koji su mi lijepi, bezbrižni, 
zaigrani, ali ima i onih koji su tmurni i kad 
mi se ništa ne da. Većina dana je kad sam 
dobre volje i kad sam raspoložena za sve. 
Dan kad sam dobre volje je kad netko sa 
mnom razgovara, iskreno, bez svađe i 
kad mi kaže nešto lijepo o meni. Dan kada 
bih sve napravila što mi netko kaže i kad 
sam raspjevana i ujutro se probudim 
naspavana je moj rođendan. Zašto? Pa 
zato jer je to moj dan, osjećam se super i 
dolaze mi prijatelji i obitelj. Dani kada sam 
dobre volje su blagdani. Svi zajedno se 
skupimo, ručamo i družimo. Ima još dana 
kada sam dobre volje, a to su subota i 
nedjelja. Subota je dan kada pišem zadaću 
i učim, igram se s prijateljima i braćom i 
nakon toga se osjećam sretnom jer sam 
sve napravila kako treba. U nedjelju smo 
svi doma, odlazimo na misu i družimo se. 
Dobre volje sam kad vrijeme provodim s 
obitelji i prijateljima i kad sve napravim 
kako treba.

Maria Magdalena Sirc 7.a

Ljubav je uvijek dovoljna

Ljubav. Što je to? Neki vele da je to za našu 
dob smetnja, neki da je poticaj, radost…ali 
mislim da je u današnjem vremenu to samo 
olakšanje od briga i problema. Današnji 
svijet je takav da nam je samo potreban 
novac, skupe stvari i želja za bogatstvom. 
Ako nemamo novaca pokvari nam se dan. 
Neki se čak i udaju zbog novaca. Imati 
partnera znači imati osobu koja će te 
nasmijavati, tko ti želi pomoći, tko će ti 
davati savjete, tko će te bez obzira kakav 
si voljeti i biti uz tebe. Mislim da danas 
takvih partnera ima sve manje. Neki ljudi 
žive od minimalne plaće, ali žive jer se vole 
i ponekad im je samo to potrebno. Takvi 
ljudi su neiskvareni. Sanjaju o stvarima koje 
bi htjeli imati, ali si ih ne mogu priuštiti. U 
takvim trenucima potrebna im je utjeha, ali 
i vedrina, pažnja i prije svega ljubav.

Izabela Novaković 7.a
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Moj pas

Bilo je to jedno poslijepodne. Razdragano 
sunce sjalo je na sve strane. Vraćala sam 
se iz škole veselo poskakujući. Mekana i 
duga kosa lepršala mi je na povjetarcu kao 
leptirići. Okrugla lica zacrvenjela su se od 
skakutanja. Jedva sam čekala dolazak kući 
jer sam dobila dobru ocjenu. Iznenada je 
moju sreću prekinulo cijukanje. Uplašena 
sam zastala i osvrnula se oko sebe. 
Moje malo srce na trenutak je zastalo. 
Nedaleko ispred sebe ugledala sam 
bespomoćnog malog, crnog psića. Tako 
mali ležao je i plakao. Male crne okice bile 
su pune suza i boli. Crno – bijele šapice 
bile su prekrivene krvlju. Odjednom su 
se i moje oči napunile suzama. Kroz suze 
i tugu zaključila sam da je malenog psića 
pregazio auto. Plačući otrčala sam kući i 
prestrašila svoje roditelje. Brzo sam im 
sve ispričala. Mama me je čvrsto zagrlila i 
utješila.“Ne boj se, zlato moje, sve će biti 
u redu. Odvest ćemo ga veterinaru i tamo 
će mu pomoći“. Vratili smo se kući, a moj 
je zadatak bio hraniti i njegovati psića. 
Kako su dani prolazili, primijetila sam da 
se psić oporavlja. Tuga i suze polako su 
nestajali s mog i njegovog lica.

Lucija Kovačić 4.a
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Elizabeta Tkalec, 6.a

ANJA MESARIĆ, 8.B

Svijet po mom

Za smijeh je potrebno malo,
za postignuće puno.

Za svijet po mom potrebno je prijateljstvo, sreća i sloboda.
Ljudi ne bi znali što je rat,

već bi vikali: „Sreća je za nas!“
Tenkovi ogromni, za vožnje kroz lunapark bi služili.

Sunce bi obasjavalo svaki naš dan.
Sjajni mjesec dolazio bi rijetko,

jer vremena za spavanje imali bi kratko.
Ljudi bi sreću pronalazili u malim stvarima, slatkišima

i lijepim snovima.
Da je svijet po mom, svaku bi večer ljude okupljala

da se bave sportom.
Sportova ima puno

pa bi svatko odabrao koji mu je najljepši i koji mu dobro ide.
Djeca ne bi znala što je tuga, jer prijatelji svi skakali bi oko njih.
A mama i tata vratili bi se u djetinjstvo svoje, u školske klupe,

pronašli bi prijatelje stare i bolji život.
Da je svijet po mom, bio bi jedan veliki dom.

Običaji svi bi isti bili i svaki bi čovjek dobrodošao u moj dom.
Svi ćemo jednom doživjeti miran svijet,

no do tada ću sjediti ovdje u klupi
i maštati o tome kao tihi cvjetić žuti.

Maria Magdalena Sirc 7.a
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LUKA TOPLEK, 2.B
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ŽUPANIJSKA NATJECANJA U 2015. GODINI

PREDMET UČENICI MENTOR REZULTAT
MATEMATIKA Helena Herman, 6.a Anita Sečan 6.mj.

LiDraNo
Azra Ružić, 7.a  Valentina Miller županijska smotra

David Drk 2.a Vesna Herman
uspješno sudjelovanje na 
međuopćinskoj smotri

GEOGRAFIJA

Helena Herman, 6.a Sanja Crnčec 7.mj.

Katja Grabrovec 7.a
Anna Braniša 8.a

Rea Klarić Kukuz 8.b.
Dejan Levačić

11.mj.
7.mj.
5.mj

BIOLOGIJA
Anna Braniša 8.a Nina Magdalenić-

Veselko 

7.mj

Rea Klarić-Kukuz 8.b 16.mj

INFORMATIKA
Matija Herman 5.a

Silvija Micek
2. mj.

Dilan Krnjak 5.a 6. mj.

NJEMAČKI JEZIK

Antonella Lea Herman 
8.b 

Marijana Marčec

22. mj.

Julija Mihov 8.a
1.mj.županijsko natjecanje i 
3.mj. državno natjecanje

ŠAH - učenici

Benjamin Kanižaj 8.a
Dilan Krnjak 5.a

Aleksandar Mihov 5.a
Žankarlo Krnjak 4.a

Rea Klarić-Kukuz 8.b

Ivana Kreminski
1.mj. na županijskom
1.mj.poluzavršnica

regionalnog prvenstva, 
6.mj. na državnom prvenstvu
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ŠAH - učenice

Anna Braniša 8.a
Rea Klarić-Kukuz 8.b

Ariana Belec 7.a
Sara  Šestan 

Merdanović 5.a

Ivana Kreminski 2.mj. na županijskom natjecanju

LIK 2015. 

Elizabeta Tkalec 6.a
Nina Braniša 6.b

Helena Herman 6.a
Anamarija Kovačec 8.b

Marija Šilec 

Izložba lik. radova u zgradi 
Scheier u ČK

(rad Helene Herman predložen 
za državno prosudbeno 

povjerenstvo)

GLOBE
Niko Gelo 6.a

Maja Ferenc 6.a
David Kolarić 8.b

Sanja Crnčec uspješno sudjelovanje

ČITANJEM DO
ZVIJEZDA

AnnaBraniša, 8.a
Rea Klarić-Kukuz, 8.b

Julija Mihov 8.a
Antonella Lea Herman. 8.b Bojana Grgić

1.mj., županijsko i plasman na 
državno  natjecanje

Nina Braniša 6.b 
(plakat)

GRAĐANSKI ODGOJ

Petra Hajdarović 6.a
Julijana Kolarić 6.a
Nina Braniša 6.b
Tea Filipović 6.b Silvija Micek

Lidija Hertarić

uspješno sudjelovanje na 
međužupanijskoj   i  državnoj 

smotri Adela Dvoršćak 2,b
Marta Hajdarović 2.b
Sebastijan Salaj 2.b

Luka Toplek 2.b

UČENIČKA ZADRUGA 
„FTIČEKI“

Nina Braniša – 6.b
Tea Filipović – 6.b

Elizabeta Tkalec 6.a
Marta Makar 6.b

Sanja Crnčec
Gordana Turk

4.mj. na županijskoj smotri 

MLADI TEHNIČARI

Anna Braniša 8.a
David Kolarić 8.b

Vanessa Lovrenčić 8.a
David Dodlek 7.a

Božidar Mavrin 8.b
David Baranašić 7.a
Matej Trstenjak  8.b

Denis Makar 7.a
Denis Bušnja 8 b

Leonardo Belović  
Jelena Tuksar

7.mj.
11.mj.
12.mj.
5.mj.
6.mj.
7.mj.
8.mj.
9.mj.
10. mj
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Plesni show – 1. mjesto

Hrvatski školski sportski savez je proveo 
natječaj za Školski virtualni plesni show.     
Osnovnu školu Belica predstavljali 
su učenici Sara Baksa, Nina Novak, 
Anja Kolarić, Ria Kolarić, Lea Carović, 
Anamaria Kos, Marsel Vuk i Fran 
Salaj. Na natjecanju je sudjelovalo 30 
ekipa osnovnih škola iz cijele Hrvatske. 
Plesna skupina 4.b razreda OŠ Belica 
PŠ Gardinovec osvojila je 1. mjesto. 
Za osvojeno 1. mjesto Hrvatski školski 
sportski savez darivao je učenike i njihovu 
učiteljicu Gordanu Turk sportskom 
opremom tvrtke Rost šport.
Čestitamo učenicima 4.b razreda.

Ria Kolarić 4.b

 Dan kruha – dan zahvalnosti za  
 plodove zemlje

U holu naše škole u PŠ Gardinovec 7. 
listopada ništa nije bilo kao inače. Na 
početku nastavnog dana, zajedničkom 
proslavom svih učenika obilježili smo Dan 
kruha. Sve je bilo u ruhu jeseni. Bila je 
postavljena izložba jesenskih plodova, 
peciva i kolača. Pjesmom i recitacijama 
razmišljali smo u kruhu i našoj zahvalnosti 
za hranu. Župnik je posvetio kruh i kolače. 
Na kraju smo se svi počastili pecivom i 
kolačima. Bio je to jedan krasan jesenski 
dan u našoj školi. U nedjelju 12. listopada 
u crkvi smo imali malu priredbu. Recitirali 
smo i pjevali o kruhu i jesenskim 
plodovima. Hvala mamama i bakama na 
finim kolačima i kruhu.

Lea Carović  4.b

 Solidarnost na djelu     

Učenici četvrtog razreda PŠ Gardinovec 
sudjelovali su u humanitarnoj sabirnoj 
akciji «Solidarnost na djelu». U 
ponedjeljak 20. listopada 2014. učenici 
i njihovi roditelji su bonovima solidarnosti 
prikupljali sredstva po kućanstvima. Za 
predani novac mještanima je bio uručen 

 Jesenski kros     

Dana 21. listopada održan je kros u 
našoj školi. Nakon vježbi zagrijavanja i 
razgibavanja učenici su se po skupinama 
natjecali u krosu. Po završetku natjecanja 
pobjednicima su bile uručene diplome.

Fran Salaj 4.b

 Priredba u našoj školi   

Mirisi okićene jelke, kolača, jabuka i 
naranči odaju božićnu čaroliju koja se još 
jednom spustila u naše živote i zanijela 
nas svojom ljepotom i toplinom.

Takav blagdanski ugođaj i svečano 
raspoloženje ispunilo je i prostore naše 
škole 22. prosinca. Kada su učenici 
počeli nastupati, prenijeli su dio čarolije 
na svakog od nas.

Veselo, raspjevano i razigrano idemo 
Božiću ususret i Novoj 2015. godini.
Bogat program sadržavao je recitacije, 
pjesme, ples, igrokaze, a sudjelovali su svi 
učenici, od prvog do četvrtog razreda.

Lea Carović 4.b i Ria Kolarić 4.b

PŠ GARDINOVEC
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bon. Hvala učenicima i roditeljima koji su 
sudjelovali u ovoj akciji.

Anja Kolarić 4.b

 Snježna kraljica     

U srijedu, 20. listopada u dvorani Centra 
za kulturu Čakovec niži razredi naše 
škole gledali su «Snježnu kraljicu». Ovu 
lutkarsku predstavu izvelo je Gradsko 
kazalište lutaka Rijeka.
Predstava je bila jako poučna i zanimljiva.

Marsel Vuk  4.b

 Hrvatski olimpijski dan     

Pred našom školom dana 10. rujna 
okupili su se učenici  škole kako bi 
sportskim programom obilježili Hrvatski 
olimpijski dan. Odjenuti u bijele majice 
učenici Gardinovca veselo su vježbali na 
igralištu. Uz glazbu u vedrom i sportskom 
duhu učenici i učitelji obilježili su Dan 
olimpizma s ciljem podizanja svijesti o 
važnosti redovnog bavljenja tjelesnim 
aktivnostima.

Nina Novak  4.b i Anamaria Kos 4.b
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 Večer matematike
 i posjet sv. Nikole     

Učenici PŠ Gardinovec dana 4. prosinca 
proveli su Večer matematike u OŠ Belica 
u organizaciji Ministarstva obrazovanja, 
znanosti i sporta. Cilj projekta je poticanje 
pozitivnog stava prema matematici kao 
i međusobno druženje roditelja i djece 
preko matematičke igre.

Ali to nije sve! Taj dan posjetio nas je i sv. 
Nikola koji nas je darivao slatkišima.

Sara Baksa 4.b

 Valentinovo  

Dana 14. veljače proslavili smo Valentinovo. 
Razmjenjivali smo poklone, čestitke i lijepe 
riječi uz puno smijeha. Svi smo se okupili 
na malo slavlje na kojem smo pjevanjem 
i recitiranjem izražavali veselje što 
postojimo od LJUBAVI i uz LJUBAV ! Sretno 
Valentinovo svima !

Nina Novak 4.b

 Uskršnja radionica     

Naša se škola cijela zašarenila od 
uskršnjih motiva koje su izrađivali dana 
23. ožujka učenici sa svojim roditeljima. 
Blagdanski ugođaj ispunio je prostore 
naše škole.

Sara Baksa 4.b

 Božićna radionica     

Već tradicionalno u ovo doba godine 10. 
prosinca roditelji i učenici su organizirali 
likovnu radionicu izrade božićnih 
ukrasa u školi. Izrađivali smo čestitke i 
aranžmane za Božićni sajam.  Još jedna 
božićna kreativna radionica s učenicima i 
roditeljima je odrađena. Hvala svima.

Anja Kolarić 4.b
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Zdrava hrana, začinsko i ljekovito bilje 

Učenici 4.b razreda PŠ Gardinovec i učiteljica Gordana Turk uključili su se u projekt 
Zdrava hrana, začinsko i ljekovito bilje. Cilj našeg projekta je da učenici kroz različite 
aktivnosti nauče više o ljekovitosti biljaka i zdravom načinu prehrane. Priroda se budi u 
25 kvadrata naše učionice. Sijali smo i sadili biljke u teglice (peršin, vlasac, melisa, menta, 
ružmarin, kadulja), te sakupljali i sušili na školskom tavanu. Biljke smo pakirali u male 
staklenke (bazgu, šipak, mentu, koprivu, kamilicu). Začinsko i ljekovito bilje proizvedeno 
u našoj školi prodavali smo na Božićnom sajmu. Neko začinsko i ljekovito bilje smo brali 
i na ribnjaku Šaran u Gardinovcu. Na ribnjaku nas uvijek dočeka gosp. Zlatko Furdi. 
Osim što nam puno novoga ispriča uvijek nas počasti slatkišima. Aktivnosti učenika 
su obilazak ribnjaka Šaran, fotografiranje, izrada plakata i prezentacija, promatranje i 
bilježenje podataka o začinskom i ljekovitom bilju i zdravoj hrani. U realizaciji projekta 
uključile su se i Udruga žena građana Gardruža iz Gardinovca i Udruga žena Belica.

Ria Kolarić 4.b

 Move week - projekt     

Učenici 4.b razreda (Sara, Lea, Ria, Nina, 
Anja, Anamaria, Fran i Marsel) i učiteljica 
Gordana Turk sudjelovali su u projektu 
Move week Hrvatska 2014. kojom 
upravlja ISCA Međunarodna organizacija 
za sport i kulturu. Uspješno smo obilježili 
move week - tjedan kretanja, koji je dio 
velike kampanje Now We Move (krećimo 
se sada). Sudjelovali smo u obilježavanju 
Europskog tjedna kretanja u završnici 
programa na čakovečkom trgu. Osim u 
Čakovcu pripremili smo prigodni program 
i u Gardinovcu. Za sudjelovanje smo dobili 
priznanja i majice. Veseli smo i ponosni 
zbog toga.

Ria Kolarić  4.b
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Vatrogasci    

U ponedjeljak 18. svibnja u goste su 
nam došli predstavnici DVD Gardinovec. 
Pokazali su nam vatrogasnu vježbu i 
upoznali nas s vatrogasnom opremom. 
Zanimljivo predavanje održao je gosp. 
Novaković. Govorio je o tome kako 
reagirati ako se nađemo usred požara.

Anja Kolarić 4.b

Gosti u školi    

Dana 27. ožujka našu školu posjetila je 
predsjednica Udruge građana Gardruža 
iz Gardinovca gđa. Marija Prekupec i 
gđa. Furdi. Bilo je to veliko iznenađenje 
prije uskršnjih praznika. Najprije su nas 
darivale slatkišima, a zatim  pozvale 
u park ispred škole. Ostali smo bez 
daha ! Ugledali smo dva velika uskršnja 
oslikana jaja i četiri oslikana zečića. Ali 
to nije sve ! Imali smo zadatak tražiti 
čokoladna jaja u parku koja smo odmah 
s veseljem pojeli. Zahvalili smo se 
pjesmom, velikim aplauzom i riječima 
zahvale.Sretan Uskrs!

Sara Baksa 4.b  i  Nina Novak 4.b

 Maškare    
 
«Fašnik se je oženio, Pepelnicu zaručio
Pepelnica zaručnica, Fašnik mladoženja»
Ovom pjesmom započeo je dan u našoj 
školi. Uz vesele pjesme i veselo društvo se 
rasplesalo i raspjevalo. Bilo je tu liječnika, 
princeza, vještica, bubamara …U 
subotu 15. veljače učenici i učitelji naše 
škole pridružili su se povorci mještana 
Gardinovca. Povorka veselih maskiranih 
djevojčica i dječaka došla je u Zadružni 
dom gdje su nastupili s plesnim točkama. 
Sretno i veselo i na godinu se ponovilo !

Lea Carović  4.b

Nagrađena

Osnovna škola Belica već treću godinu 
zaredom  sudjeluje u nacionalnom 
projektu za poticanje čitanja „Čitamo 
mi u obitelji svi“. Projekt je namijenjen 
učenicima trećih razreda koji  se  osim 
u čitanju ističu u pisanju dojmova, 
crtežima, fotografijama i literarnim 
radovima na temu  knjiga i čitanja. 
Tako je učenica   Lea Carović iz PŠ 
Gardinovec u izboru najbolje pjesme u 
projektu ČMUOS 2013./2014. osvojila  
3.mjesto u Hrvatskoj.
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Po poznatoj tržnici Dolac spustili smo 
se na Trg bana Jelačića, Ilicom sve do 
Uspinjače kojom smo se uspeli na Gornji 
grad. Uživali smo u vožnji uspinjačom te 
se divili pogledu na Donji grad.
Posjetili smo zračnu luku Pleso. Da sve 
bude zanimljivije tamo nas je dočekao 
vodič koji nam je puno toga ispričao o 
zračnoj luci Pleso. Bio je to lijep i poučan 
izlet.

Lea Carović 4.b  i   Ria Kolarić 4.b

smo Hrvatski sabor – predstavničko 
tijelo građana i nositelja zakonodavne 
vlasti u Republici Hrvatskoj. Lijepo su 
nas primili i uz stručno vodstvo proveli 
Hrvatskim saborom. Imali smo prilike 
sjediti iznad sabornice  te pitati sve što 
nas zanima.
Nastavili smo šetnju gradom Zagrebom 
do Kaptola gdje je smještena Zagrebačka 
katedrala. Najveća hrvatska sakralna 
građevina i jedan od najvrjednijih 
spomenika hrvatske kulturne baštine. 
Razgledali smo unutrašnjost katedrale. 

 Zagreb – 4. razred    

Učenici četvrtih razreda bili su 24.10. 
na izvanučioničkoj nastavi na kojoj su 
utvrdili svoje znanje o glavnom gradu 
naše domovine Republike Hrvatske 
– Zagrebu. Vožnja autobusom bila je 
ugodna, a cijelo vrijeme uživali smo u 
panoramskom pogledu na prekrasni nam 
zavičaj. Prošetali smo Markovim trgom 
te se prisjetili priče o Matiji Gupcu, prošli 
kroz Kamenita vrata i uživali u podnevnoj 
pucnjavi topa iz kule Lotršćak. Posjetili 
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 Biciklijada «Biciklinom do
 zdravlja»

U nedjelju 3. svibnja održana je biciklijada. 
Odazvao se velik broj sudionika što treba 
zahvaliti i lijepom sunčanom vremenu. 
Sudjelovali su i učenici od 1. do 8. razreda 
koji su uz ispravni bicikl moraliimati i 
kacigu kako bi mogli sigurno sudjelovati 
u prometu. Nakon održane biciklijade u 
Društvenom domu Belica posjetitelji su 
uživali u ukusnom grahu i društvenim 
igrama. Svi sudionici proveli su još jedan 
ugodan dan u druženju i vožnji.

Sara Baksa, 4.b

Lea Carović, 4.BMartina Braniša, 2.A
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Omiljene  boje  u 2. b  

Plavi se more.
Čak i lav voli plavu boju. Neobično!
I Mirko je lud za plavom bojom.
Valentina voli plavo cvijeće.
I more i nebo zadovoljni su svojom bojom.

Marko Sabol

Moja najljepša boja je zlatna.
Vesela je i puna bogatstva.
Ima puno šljokica po sebi.
Lijepa je moja boja zlatna.

Adela Dvorščak

Moja najdraža boja je crvena.
To je boja ljubavi, sreće i srca.
Volim sve boje, ali najviše volim crvenu.
Cijela moja obitelj voli crenu boju.
Crvena boja je zakon.

Nika Novak

Zrno pšenice

Zovem se Pšeničko. Ja sam pšenica i 
rastem u zemlji. Mene su posijali ratari. 
Izgledam zeleno, žuto i na kraju zlatno. 
Bojim se da me ptice, krtice i miševi ne 
pojedu. Veselim se kad ću postati kruh 
kojeg ćeš jesti. Od mene će ljudi napraviti 
kruh, klipiće, žemljice, kolače, burek, 
slanac i pletenice. Ljudi se prema meni 
moraju odnositi pošteno, zadovoljno i ne 
smiju me bacati jer sam zdrava hrana. 
Dragi ljudi, nemojte bacati kruh jer je 
dobar za život, zdravlje i sreću. Morate 
ga puno jesti i biti dobrodušni prema 
njemu. On je dar od Boga.

Martina Kolarić 3.b

*
baka

ponosna, dobra
grli, tješi, mazi

baka me jako voli
srce

                      Lana Potočnjak 3.b    

Moj izlet

U petak, 17. travnja 2015. godine, zajedno 
sa svojim školskim kolegama iz 2.a i 2.b 
razreda išao sam na Mesap u Nedelišće. 
Tamo smo se susreli s književnicom Željkom 
Horvat Vukelja koja nam je ispričala tri 
priče. Na izletu smo posjetili i sajam knjiga 
gdje je bilo puno lijepih zanimljivih knjiga. 
Ja sam odlučio kupiti knjigu pod nazivom 
Kako nacrtati životinje. Nakon toga vratili 
smo se kući. Smatram da je izlet bio jako 
lijep i poučan.

Luka Toplek 2.b

Jesen

Ja sam jesen. Stigla sam s vjetrom rano 
u jutro. Raspakirala sam se. Kad sam 
vidjela, da su stigli moji vilenjaci odmah 
sam ih zaposlila. Moje je tijelo nevidljivo 
i nježno. Kad je lišće popadalo, napravila 
sam tepih od njega. Vidjela sam djecu 
kako idu u školu i odmah se sjetila kako 
sam i ja bila mala i išla u školu. Stigla 
sam na livadu i sjela na travu. Na drvetu 
sam vidjela vjevericu kako skuplja žirove, 
ptice selice kako odlaze, medvjeda koji 
se sprema na zimski san i vuka kako 
zavija. Pala je noć. Otišla sam u krevet. 
Oduševljena sam novim gradom. Osjećam 
se vrlo zaigrano i sretno.

Klara D. 3.b

Zrno pšenice

Došla sam u podne kad su me ljudi stavili 
u zemlju. Živim duboko u zemljinom 
trbuhu. Ja sam zrno, a u ljeti zlatna 
pšenica. Žuta sam, ponekad zlatna. Bojim 
se krtica, ptica i miševa. Veselim se ljetu 
kad ljudi idu na žetvu. Od mene se radi 
brašno, tijesto, kruh. Ljudi bi se prema 
meni trebali odnositi pažljivo. Ljudi, idite 
u ljetu na žetvu, napravite kruh, posudite 
drugima recept. Neka vas ujutro na stolu 
dočeka topli mirisan kruh.

Lana Hajdarović 3.b

Znaš li?

Znaš li da sunce pije vodu?
Znaš li da mačka neće da miševi odu?
Znaš li da se penješ u zrak?
Znaš li tamo ćeš vidjeti vlak?

Znaš li da đak uči?
Znaš li da nas učiteljica pouči?
Znaš li da su mjesec i zvijezde na nebu
i da mačke vole da predu?

Znaš li da je zelen list?
Znaš li da možeš bojati svoj kist?
Znaš li da imaš oči?
Ali sad ja moram poći.

Hana Paler 3.b
Djedov  vinograd

Vinograd mog djeda Jože nalazi se u 
Prekupi. To je lijep brežuljkasti kraj u 
gornjem dijelu Međimurja. Okružen 
je brojnim vikendicama, voćnjacima i 
livadama.  Brijeg gdje se nalazi djedova 
vikendica i gorice zove se Sunčani brijeg. 
Od tamo se pruža prekrasan pogled na 
ribnjak u dolini. Često odlazim u gorice, 
a najrađe idem na berbu grožđa jer sam 
tada glavni kod preše. Jako volim svog 
djeda i vinograd, a cvrkut ptica, miris 
pokošene trave i tiho zujanje pčela ostat 
će mi u najljepšem sjećanju zauvijek.

Filip Železnjak 2.b

Da sam lastavica

Ja sam lastavica David. Dolazim iz 
Njemačke. Vidio sam moje prijatelje, 
zgrade, parkove i mnoge automobile. Igrao 
sam se s prijateljima, šetao po krovovima 
i utrkivao s avionima. Upoznao sam mnoga 
sela, gradove, mnoge ptice i životinje. 
Doživio sam mnoge zgode i nezgode. Tu 
sam u stajama pravio gnijezdo. Našao 
sam si prijateljicu. Ona je snijela jaja i 
izlegla mlade lastavice. Ja sam lovio muhe 
i hranio mladunce.
                                                                                                                  

Sebastijan Salaj 2.b
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Moja prijateljica

Moja prijateljica se zove Marta. Ona ima 
8 godina. Živi u Gardinovcu sa svojom 
obitelji. Srednje je visine. Kosa joj je 
smeđa. Voli se odijevati u bijelu boju. Jako 
je dobra u računanju. Voli trčati. 
Jako je dobra prijateljica.

Barbara Kos 2.b

Moja prijateljica

Moja se prijateljica zove Adela. Ima 
7 godina. Živi u Gardinovcu sa svojim 
roditeljima, sestrom i bratom. Srednjeg 
je rasta, vitka je. Ima smeđu kosu i 
zeleno-sive oči. Lice joj je bljedoliko jer 
je sada bolesna. Voli se odijevati u roza 
odjeću. Voli igrati odbojku i skrivaća, voli 
se i rolati. Dobra je i u učenju i u rolanju. 
Voli se igrati sa mnom.  Moja prijateljica 
je dobra i ja je jako volim.

Lucija Palfi 2.b

Moj prijatelj

Moj prijatelj je Dorijan. Ima 8 godina 
.Živi u Belici s mamom, tatom i malim 
bratom koji se zove Emil. Dorijan je 
dosta visok. Kosa i oči su mu smeđe, a 
lice nasmiješeno. Voli se odijevati u plavu 
boju. Voli se igrati s autićima. Jako je 
dobar u trčanju. Volimo se igrati lovice. 
Osjećam prijateljstvo prema njemu zato 
jer je jako dobar prijatelj.

Luka Toplek 2.b
Proždrljive novine

Jednog jutra poštar u sandučić ispusti 
novine. Novine odnese vjetar u grad. Novine 
su tražile nove vijesti za sebe. Odletjele 
su čak u Vukovar gdje su slikale mnogo 
spomenika, pa u Zagreb do predsjednika. 
Novinari su bili ljuti jer su novine ukrale 
sve vijesti. Čak ih je i policija lovila. Postale 
su jako proždrljive. Pojele su sve vijesti na 
svijetu. U sebe su zapisale i vijest kad bi 
dijete u malom selu reklo mami za peticu u 
školi. Ljudi su ukinuli te novine. Sada novinari 
imaju posla, a ljudi normalne novine!

Marta Hajdarović 2. b

Vrapčić  zimi

Zimi se osjećam gladno i žedno jer je vani 
sve smrznuto. Svijet oko mene izgleda 
tužno pa se i ja tako osjećam. Usamljen 
sam jer su moji prijatelji otišli na jug.
Fali mi toplina.

Adela Dvorščak 2.b

Ja sam maleni vrapčić. Zimi mi je jako 
hladno. Osjećam se tužno. Sakrio bih se 
negdje gdje je toplo i gdje je puno hrane.

Lucija Palfi 2.b

Da sam ja vrapčić zimi bi mi bilo hladno. 
Ponekad bi se osjećao gladno jer ne bih 
imao što za jesti. Tražio bi neko drvo u 
kojem bi se bar malo mogao ugrijati. Bio 
bi i dosta tužan jer  ne bi imjao puno 
prijatelja za igru i letenje.

Leo Ivačić, 2.b

Ja sam malen vrapčić.
Napadao je visok snijeg. Nemam stan, 
nemam hrane i hladno mi je. Baš sam 
žalostan. Smjestio sam se pod jednu 
trošnu kućicu. Odjednom se otvore 
vrata. Kroz njih proviri stara bakica i 
dade mi mrvice kruha. Kad sam se najeo 
nestala je glad i hladnoća. Dalje sam 
veselo skakutao i zviždukao oko male 
trošne bakine kućice.

Marko Sabol 2.b

Živim na jednom visokom drvetu na jednoj 
visokoj grani. Zimi mi je jako hladno, 
nemam puno hrane. Osjećam se jako 
tužno i jako sam usamljen. Tražio sam 
hranu. Ugledao sam lijepu malu kućicu. 
Ušao sam u kućicu. Bila je prazna, ali je 
u njoj bilo hrane. Usamljen sam jer se 
nemam s kim igrati. Kad prođe zima imat 
ću se s kim igrati.

Patrik Mikac 2.b

Četkica 

Ja sam Sebastijanova četkica. Stanujem 
u kupaonici.  Volim kada me Sebastijan 
upotrebljava. Svako jutro prije škole ja 
njemu operem zubiće. Čekam ga da se 
vrati doma. Poslije ručka se opet družimo. 
Kada padne veče,r čekam ga da mu 
operem zubiće prije spavanja. On me voli 
zato jer zbog mene ne mora ići kod zubara.

Sebastijan Sala, 2.b 

Da sam ja vrapčić

Opet je došla zima. Pao je snijeg. prekrio 
je cijelo polje i selo.  Nama vrapčićima 
sada je teško pronaći hranu. Stalno smo 
gladni i hladno nam je. Jako se razveselimo 
kad negdje na drvetu ugledamo kućicu za 
ptičice. Dobri ljudi nam unutra stavljaju 
sjemenke, mrvice kruha i kuglice masti. 
Tako nam pomažu preživjeti do proljeća.  
Mi im svojim veselim cvrkutanjem i 
živkanjem zahvaljujemo na tome.

Filip Železnjak 2.b
     
Moja domovina

Ja volim svoju domovinu jer ima šume, 
polja, vinograde, livade, rijeke, ribnjake i 
visoke zelene gore. U njima žive hrabri 
ljudi. Moja domovina je najljepša. Jako 
sam sretan što živim u njoj.

Patrik Mikac 2.b

Lijep zavičaj

Bio je sunčan dan. Spremila sam se k 
prijateljima u Zagorje. Oko njihove kuće 
nalazi se predivan krajolik s puno šume, 
raznog poljskog cvijeća, puno leptira. Nebo 
je plavo, a sunce lijepo. Oko mene je samo 
mir, tišina i lijep zrak pun mirisa iz prirode. 
Opustila sam se. Samo sam uživala i igrala 
se na lijepoj livadi. Uvijek nestrpljivo čekam 
kada ću ići k njima u posjet u njihov lijep 
zavičaj.

Nika Novak  2.b
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 Bavite se sportom,
 budite zdravi i veseli 

U našim kratkim vijestima mogli ste 
pročitati da je Osnovna škola Belica bila 
domaćin Linovišebojcu. Tom prigodom 
zamolili smo naše sportske goste, 
rukometaše Vedrana Huđa, Antu Tokića, 
Ekatarinu Nemaškalo i Darija Hermana za 
kratak razgovor i upoznavanje s njihovim 
sportskim karijerama, ali i pokojom 
privatnom sitnicom.

1.Recite nam nešto o sebi.
Vedran:  Ja sam Vedran, dolazim iz Ivanca, 
igram rukomet u Varaždinu, imam 24 
godine, i to je to otprilike. Rukomet sam 
počeo trenirati zato jer me to još kao 
malog interesiralo, probao sam, svidjelo 
mi se i odonda se bavim time.

Ante: Ja sam Ante Tokić, dolazim iz 
Zagreba, rođen sam tamo i bavim se 
rukometom od svoje devete godine 
znači, već nekih 11 godina i sad igram u 
Varaždinu. Prvo sam krenuo na nogomet, 
a krivac za to što sam ja sad rukometaš 
je moj prijatelj koji me nagovorio da se 
upišem na rukometni trening i kako sam 
tamo došao, tamo sam i ostao.

Dario: Ja sam Dario Herman, dolazim iz 
Belice. Rukometom sam se počeo baviti 
još u ovoj vašoj osnovnoj školi  sa nekih 
devet, deset godina. Vukao me rukomet 
zbog toga što volim sport.

Ekatarina: Ja sam Ekatarina Nemaškalo. 
Rukomet sam isto počela igrati u osnovnoj 
školi. Najviše me je privuklo to što je moja 
mama igrala rukomet i onda sam nekako i 
ja dobila volju i želju baviti se time.

2. Na kojim ste natjecanjima već 
sudjelovali?
Vedran: Sudjelovao sam na svjetskim 
natjecanjima u mlađim selekcijama 
rukometne reprezentacije i europskog 
svjetskog prvenstva i sudjelovao sam u 
svim natjecanjima kluba, bilo u Hrvatskoj 
ili inozemstvu: Mađarskoj, Sloveniji i 
naravno, školskim natjecanjima.

Ante: Ja sam kroz mlađu selekciju 
sudjelovao na svjetskom prvenstvu, 
europskom prvenstvu te naravno u  
klubu odradio natjecanja i turnire.

3. Koje bi sportske uspjehe izdvojili?
Vedran: Izdvojio bih osvajanje mlađeg 
prvenstva svijeta kao junior s 
hrvatskom reprezentacijom 2009. 
godine i izdvojio bih nastupanje u Ligi 
prvaka za mađarski Vespren.

Ante: Meni je osobno najveći uspjeh s 
hrvatskom reprezentacijom. Bili smo na 
drugom mjestu u Europi te prvaci Europe 
do18 godina i priznanje koje sam dobio: 
zadnje svjetsko prvenstvo.

4. Kako se nosite s porazom koji je 

također sastavni dio sporta?
Vedran: Pa, čim manje mislim o tome. 
Treba se čim prije okrenuti novim 
obvezama i treninzima te utakmicama.

Ante: To sve što je Vedran rekao, treba 
se fokusirati na ono dobro što si napravio 
u rukometu i na nove utakmice i težiti 
novim pobjedama.

Dario:  Kao što ste i rekli poraz je također 
sastavni dio sporta. Poslije utakmice sam 
malo tužan, ali kasnije shvatim da pobijede 
bolji i da s više truda dođe i više pobjeda.

Ekatarina: Ja poraz smatram kao lekciju 
i te pogreške kasnije vježbam tako da ih 
ne ponavljam u sljedećim utakmicama .

5. Koji broj dresa nosite? Je li vam 
dodijeljen ili ste ga sami izabrali?
Vedran: Nosim broj 26 koji sam sam 
odabrao.

Ante: Moj broj je 19 i također sam ga 
sam odabrao.

Dario: Ja nosim broj 55 i sam sam ga 
odabrao. Odabrao sam taj broj kao 5.5. 
moj datum rođenja.

Ekatarina: Ja nosim broj 10 i isto sam ga 
sama odabrala. Taj broj je nosila i moja 
majka i zato sam ga odabrala.

6. Što vama osobno znači sport? 
Vedran: Prvenstveno način života, a 
onda može postati posao i naravno, može 
se dobro zaraditi.

Ante: Također način života, jednostavno 
ljubav prema tom sportu. Živim taj sport 
na terenu i u stvarnom životu.

Dario: Pa kod mene je to način života 
jer sam se od malena bavio sportom, no 
nema tu neke zarade, ali se trudim da 
ipak nešto postignem.

Ekatarina: Pa da i kod mene je to način 
života, ali ga tretiram kao posao jer se 
bavim s njim svaki dan i kao što svi za 
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svaki posao dobiju plaću tako je onda to i 
dobra zarada.

7. Tko vam najviše pomaže u sportskim 
postignućima i podržava vas?
Vedran: Prvenstveno obitelj i moji bližnji, 
i nakon toga naravno suigrači na terenu.

Ante: Također moja obitelj i bližnji, tu su 
za mene i podržavaju me.

Dario: Meni pomažu obitelj i trener, jer 
me podupiru da idem dalje, treniram 
bolje i da postignem što više.

Ekatarina: Meni također pomažu obitelj i 
trener. Na obitelj mislim na svoju majku 
pa onda i na oca, no njih najviše i slušam 
jer mi iskreno vele gdje sam pogriješila i 
to onda vježbam i ispravim na bolje.

8. Tko čini vaš stručni stožer?
Vedran: Čini prvi trener, pomoćni trener, 
trener vratara, fizioterapeut  i tako dalje.

Ante: Glavni trener Silvio Ivandija, pomoćni 
trener Tomislav Štimac, fizioterapeut Goran 
Imenjak te trener vratara Vladimir Posavić.

9. Sjećate li se svojih
osnovnoškolskih dana?
Dario: Sjećam se  dobro  jer sam pohađao 
baš ovu školu, uvijek je bilo neke zabave, 
ali kad se učilo onda se učilo. Škola mi se 
čini ljepša i bolje uređena nego prije.  Kad 
sam ulazio u nju, bio sam na početku malo 
uzbuđen, ali kasnije sam se opustio i uživao.

Ekatarina: Pa da, svi smo samo mislili daj 
da završim tu školu i da odem u srednju 
jer mi je tu već dosadno, a kad smo došli 
u srednju školu nam je i to dosadilo tako 
da je uvijek bilo nekih problema sa tom 
školom. Sada znam da su nam htjeli samo 
sve najbolje sa tim učenjem i strogoćom.

10. Koji su vam sportski uzori i zašto 
baš ti sportaši?
Vedran: Imam više sportskih uzora, 
recimo neki slavni rukometaši, tipa 
Karabatića zato što su uspjeli postati 
netko i nešto i postigli su svoj cilj.

Ante: Težim tome da uspijem poput 
određenih rukometaša koji su osvojili 
važne medalje i igraju iz ljubavi prema 
tom sportu.

Dario: Meni je uzor Ivano Balić zato što 
ima odlične ubačaje u gol.

Ekatarina: Meni je zapravo uzor moja 
majka jer me je ona ustvari podupirala i 
ispočetka učila sve o rukometu.

11. Što radite u slobodno vrijeme?
Vedran: Slobodno vrijeme, koliko ga imam, 
pokušavam iskoristiti da se opustim 
i provedem vrijeme uz obitelj i bližnje. 
Sretnem se s prijateljima s kojima se nisam 
dugo čuo, odemo van na piće i takve stvari.

Ante: Pošto puno treniram i gotovo  nikad 
nisam doma, kad imam slobodnog vremena 
odem u Zagreb i provedem vrijeme s obitelji. 
Volim otići u kino i slično tomu.

Dario: Pa nema previše slobodnog 
vremena, ali kad ima većinom se družim s 
obitelji i prijateljima.

Ekatarina: Da, kao što su i dečki rekli, 
nema previše slobodnog vremena jer 
svakodnevni treninzi te izmore i većinom 
onda spavam, ali i posjetim roditelje i s 
prijateljima odem na piće.

12. Kako ste se danas
osjećali uz nas i Lino?
Vedran: Vidio sam da ste bili veseli i 
opušteni, što je i mene učinilo veselim i 
opuštenim te smo pokušavali da i vama 
bude ugodno s nama.

Ante: Bilo je stvarno odlično, atmosfera 
je bila vesela i eto jako me iznenadila 
publika koja je stalno vrištala i bila glasna 
i dobro maskirana.

Dario: Pa bilo mi je odlično, zabavio sam 
se i volio bih to ponoviti.
Ekatarina: I meni je također bilo super na 
druženju, volim se družiti s djecom, a kad 
ima pjesme onda je sve još i bolje.

13. Koja je vaša sportska poruka za 
učenike Osnovne škole Belica?
Vedran: Neka ostanu takvi kakvi su se 
danas pokazali: znači veseli, složni i bučni.

Ante: Neka se bave sportom i to će 
im sigurno pomoći u zdravlju, ali i 
samopouzdanju.

Dario: Samo neka se bave sportom koji 
vole. Bez sporta je meni život nezamisliv.

Ekatarina: Da, sportova ima puno i svako 
može pronaći onaj pravi, tako da samo se 
bavite sportom i uživajte u njemu.
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Rumunjska avantura

Ova je školska godina za naše Mlade Engleze 
bila jaaako duga. Mjeseci do odlaska u 
Rumunjsku prolazili su nepodnošljivo sporo. 
Ipak, sredinom travnja konačno su spakirali 
kofere. Pa pročitajte kako je to izgledalo:

1. DAN (16.travanj 2015.g.)
Ranojutarnji polazak ispred škole bio je 
ispunjen nesigurnošću. Kamo idemo?, Što 
nas tamo očekuje?, Kakve su obitelji u 
kojima ćemo biti smješteni? samo su neka 
od pitanja koja smo mogli iščitati na licima 
sudionika. No nakon 11 sati putovanja, 
ugledavši lica naših prijatelja sve su 
nedoumice pale u vodu. Topli doček u 
školi Scoala Gimnaziala ˝Gheorghe Lazar˝ 
Zalau i smještaj u obiteljima su potvrdili: 
naša je rumunjska avantura započela.

2. DAN (17.travanj 2015.g.)
Ovo je prvi dan našeg trodnevnog 
putovanja po Rumunjskoj. Na autobusu je 

uvijek zanimljivo i veselo, a Rumunjska nas je 
iznenadila kulturno-povijesnim bogatstvom 
koje smo upoznali, vidjeli i posjetili. Gradovi 
Alba Iulia i Sibiu dočarali su nam dašak nekih 
prošlih vremena.Na kraju dana smjestili smo 
se u hotel nadomak Draculinog dvorca...

3. DAN (18.travanj 2015.g.)
Dan smo započeli u već spomenutom 
i dugo očekivanom dvorcu, a nastavili 
razgledavanjem Peleš dvorca, raskošnog 
zdanja u čijim odajama još i danas povremeno 
prebivaju potomci kraljevske loze.
Na kraju nam nije preostalo drugo nego 
prirediti bal.

4. DAN (19.travanj 2015.g.)
Pozdravaljamo Draculu i vraćamo 
se u Zalau. Putem razgledavamo 
gradove Brasov (Crna crkva, najveća 
protestantska crkva u Rumunjskoj) i 
Sighisoara (srednjovjekovni grad upisan 
na UNESCOvu Listu mjesta svjetske 
baštine u Europi).

5. DAN (20.travanj 2015.g.)
Naša je partnerska škola ogromno 
zdanje sa 650 učenika smještenih na 
3 kata. Jutarnje školske aktivnosti 
(igre upoznavanja, upoznavanje 
rumunjske tradicije i pjesama) brzo su 
proletjele. Popodne su nam domaćani 
pokazali svoj Zalau, gradić u kojem ljudi 
poznaju i pozdravljaju svoje susjede 
i gdje smo se odmah osjećali kao 
doma. Nakon zanimljivog primanja kod 
dogradonačelnika domaćini su nam 
pripremili bogati kulturno-umjetnički 
program dobrodošlice.

6. DAN (21.travanj 2015.g.)
Jutro je opet proletjelo u zanimljivim 
aktivnostima u školi. Nastava engleskog 
jezika, informatike i rumunjskog jezika 
prilagođena je našim interesima.
Popodne smo proveli u obližnjem 
botaničkom vrtu Jibou, jednom od 
najljepših i najspektakularnijih botaničkih 
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vrtova u Rumunjskoj, oazi mira i ljepote. 
Domaćini su nas opet iznenadili s 
kolačima, a vodič kroz botanički vrt svojim 
poznavanjem hrvatskog jezika :-) .
Što reći??? E baš nam ništa ne fali.

7. DAN (22.travanj 2015.g.)
Nakon jutarnje nastave iz rumunjske i 
hrvatske književnosti svoju smo školu i kraj iz 
kojeg dolazimo predstavili našim domaćinima. 
Veliko zanimanje izazvali su folklorni kostimi i 
domaći proizvodi iz naše sredine.
Posjetom lokaloj televizijskoj postaji 
Salajanul TV okušali smo se u ulozi 
kamermana i voditelja TV emisija.
Popodnevnim razgledom Muzeja povijesti 
i umjetnosti Zalau napravili smo kratko 
putovanje u daleku i bližu prošlost. Dan 
smo zaokružili posjetom rimskom vojnom 
kampu Porolissum. Hodajući po kamenoj 
cesti po kojoj su prije dvije tisuće godina 
hodali rimski vojnici osjetili smo neki 
čudesni dašak prošlosti.

8. DAN (23.travanj 2015.g.)
Izlet u rudnik soli Turda dugo smo 
očekivali. Podzemni tuneli skrivaju 
rudarsku opremu koja danas služi samo u 
turističke svrhe. Osim terena za mini-golf, 
dječje igraonice, amfiteatra, sportskih 
terena i jezera s čamcima u podzemnoj 
prostoriji nalazi se i panoramski kotač 
na kojem smo još jednom imali priliku 
pobijediti svoje strahove.
Nakon avanturističkog podzemnog 
razgledavanja popodne smo ponovno 
postali TV zvijezde. Look TV nacionalna 
je TV kuća u kojoj smo sudjelovali u 
snimanju programa uživo. Naše je 
domaćine posebno dirnuo susret s 

njihovim omiljenim pjevačem kojem smo 
pomogli izvesti jedan od njegovih hitova.

9. DAN (24.travanj 2015.g.)
Nakon jutarnje likovne aktivnosti u školi  i 
rada na zajedničkom medijskom rječniku 
okušali smo se u orijentacijskom kretanju 
u obližnjem parku. Potraga za blagom 
završila je podjelom diploma sudionicima, 
a popodne smo se zabavili na zajedničkom 
plesu u školi. Posljednji put smo vidjeli 
neke od naših prijatelja, ali pali su mnogi 
dogovori za buduće susrete.

10. DAN (25.travanj 2015.g.)
Deset je danaproletjelo nevjerojatnom 
brzinom, a rastanak nikom nije lako pao. 
S nadom da ćemo se opet negdje sresti, 
pozdravili smo se sa svojim prijateljima 
i krenuli prema Budimpešti, našoj 
posljednjoj postaji prije povratka kućama.
Put do Budimpešte prošao je u sjetnom 
raspoloženju, ali noćna šetnja mađarskom 
metropolom svakako ga je popravila.

11. DAN (26.travanj 2015.g.)
Budim i Pešta očarali su nas svojim 

znamenitostima. Svakako ćemo se 
jednom vratiti. Ali srce zove doma... u 
Belicu...
I što još reći na kraju priče? Ostaje nam 
samo još predstaviti sudionike ove priče. 
Mladi Englezi Anna Braniša, Ariana Belec, 
David Baranašić, Karlo Habijan, Alen 
Hajdarović, Marta Hajdarović, David 
Kolarić, Anamarija Kovačec, Karolina 
Križaić, Luka Laptoš, Vanessa Lovrenčić 
i Azra Ružić putovali su u pratnji učiteljica 
Ivane Pavlic, Silvije Micek i Gordane Turk. 
Teška smo srca učiteljicu Marinu Đura 
koja nam je omogućila ovu avanturu 
ostavili doma.
Toplo zahvaljujemo ravnatelju škole 
Antunu Žuliću i pedagoginji Mireli Miljan, 
kao i svima koji su nas podržavali i pomagali 
u provođenju projektnih aktivnosti.

Sjećanja na školske klupe će s godinama 
izblijediti, ali ovo će se iskustvo pamtiti...
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Simultanka 

U petak 27. veljače 2015. godine 
u Osnovnoj školi Belica održala se 
šahovska simultanka u organizaciji Škole, 
sekcije sportskih novinara Međimurja i 
Šahovskog sportskog saveza. Sudjelovalo 
je dvadesetak učenika Škole od prvog do 
osmog razreda pod vodstvom učiteljice 
Ivane Kreminski. Gosti susreta bili su 
Dominik Kovačić (Gornji Mihaljevec) i 
Emanuel Škvorc (Štrigova). Simultanka 
nije bila natjecateljskog karaktera pa 
su je stoga svi sudionici iskoristili za 
usavršavanje svog šahovskog znanja.
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Ema i Ela najbrže

Na 20. jesenskom  krosu učenika osnovnih 
škola Međimurske županije održanom u 
subotu 18. listopada sudjelovalo je i 24 
učenika naše škole. U kategoriji učenica 
5. razred najbrže su bile naše učenice: 
Ema Kobetić je zauzela prvo mjesto, a Ela 
Kobetić 2. mjesto.

Kros

Ni ove godine nismo propustili odmjeriti 
snage u jesenskom krosu koji se održao 
14. studenog 2014. godine. U nižim 
razredima sudjelovalo je 58 učenika, a 
u višim 160 učenika. Postignuti su ovi 
rezultati:
1. razred
Ina Hajdinjak	 Bruno Vlah
Ines Vlah	 Adrian Mihov
Barbara Ciglarić	 Niko Sklepić
2. razred
Lorena Lukman	 Vanja Habijan
Ema Krnjak	 Dorian Baksa
Kristina Premuš	 David Drk
3. razred
Hana Laptoš	 Ivan Požgaj
Kimi Taradi	 Simon Mesarić
Laura Frančić	 Marko Habula

4. razred
Lara Mavrin	 Leon Đurkin
Valerija Vlah	 Nikola Obadić
Lucija Kovačić	 Karlo Lukman
5. razred
Ema Kobetić	 Juraj Škvorc
Ela Kobetić	 Ivan Hajdarović
Ema Hajdarović	 Dilan Krnjak
6. razred
Petra Hajdarović	 Emanuel Strahija
Klara Sečan	 Eduard Sternard
Emili Kolarić	 Lovro Habijan
7. razred
Paula Taradi	 Timotej Miri
Gordana Janušić	 David Baranašić
Elena Kosir	 Alen Hajdarović
8. razred
Klara Škvorc	 Denis Bušnja
Julija Mihov	 Matej Trstenjak
Antonella Lea	 Florijan Baranić
Herman

Move week
U listopadu je obilježen 
Tjedan kretanja plesom. 
I mi smo se pridružili 
manifestaciji plešući 
sambu. Bilo je zabavno.
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Sportski tipovi u 4.a

U našoj školi postoje brojni vrlo uspješni 
sportaši, no jedan razred može se 
proglasiti najuspješnijim. Učenici 4.a 
razreda osvajaju medalje i pehare u 
raznim sportovima i kategorijama. Oni 
su: Ana Filipović, naš „Cro Cop“ (u 
karateu osvojila 2 srebra, jednu broncu 
i zlatni pehar), Žankarlo Krnjak ( u 
šahu osvojio tri prva mjesta i pehar), 
Leon Đurkin ( na proljetnom  krosu 
Međimurja osvojio 2. mjesto) i Patrik 
Dodlek (osvojio broncu na državnom 
natjecanju u stolnom nogometu).

Filip Godina
– uspješni stolnotenisač

Našu školu uskoro napušta samozatajni 
Filip Godina, učenik 8.a razreda koji 
se u slobodno vrijeme vrlo uspješno 
bavi stolnim tenisom dugi niz godina, 
u početku rekreativno, a sad već i 
profesionalno. 
Neki od njegovih najvećih uspjeha su: 
najbolji igrač Druge međimurske lige, 3. 
mjesto na prvenstvu Hrvatske u Osijeku, 
1. u Međimurju u svojoj kategoriji, 4. 
u finalu Svjetskih igara mladih u Splitu. 
Marljivim radom i zalaganjem  postigao 
je mnogo sportskih uspjeha, proputovao 
cijelu Lijepu Našu, a mi Filipu želimo još 
mnogo zadovoljstva i sportske sreće u 
svemu čime će se ubuduće baviti.

Odbojka – regija sjever

Tijekom cijele školske godine naša škola je bila domaćin regionalnog održavanja 
utakmica u odbojci za učenice 5. i 6. razreda u organizaciji Saveza školskih sportskih 
društava Međimurske županije. Sudjelovale su brojne škole iz Krapinsko – zagorske 
županije, Varaždinske županije, Bjelovarsko – bilogorske županije, grada Zagreba i 
Međimurske županije. Finalisti regije sjever i predloženi za državno natjecanje su:

1. SŠD Galeb
(grad Zagreb)

2. SŠD Klanjec
(Krapinsko – zagorska županija)

3. SŠD Pribislavec
(Međimurska županija)
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Naši šahisti i šahistice najbolji  

U OŠ Mala Subotica, 16. prosinca 2014. godine  održalo se Županijsko natjecanje 
u šahu. Pod vodstvom učiteljice Ivane  Kreminski našu školu zastupali su: Benjamin 
Kanižaj   8.a, Dilan Krnjak   5.a, Aleksandar Mihov   5.a, Žankarlo Krnjak   4.a, Anna 
Braniša  8.a, Rea Klarić – Kukuz  8.b,  Ariana Belec 7.a  i Sara Šestan Merdanović  5.a. 
U jakoj konkurenciji između 9 osnovnih škola, muška ekipa osvojila je 1.mjesto, a 
ženska ekipa 2.mjesto. Naši šahisti i šahistice su i ove godine sjajno predstavljali 
školu, postigli odličan rezultat te stekli nova iskustva i prijatelje. Muška ekipa škole 
uspješno nas je predstavljala na državnom natjecanju u Velikoj Gorici. Čestitke svima.

Odbojka

Osnovna škola Belica bila je 4. veljače 2015. godine domaćin Županijskog natjecanja u 
odbojci za učenice 7. i 8. razreda. Sudjelovalo je šest škola: OŠ Pribislavec, OŠ Nedelišće, 
I. OŠ Čakovec, II. OŠ Čakovec, III. OŠ Čakovec i OŠ Belica. Za našu školu igrale su učenice: 
Maria Magdalena Sirc, Lana Magdalenić, Ema Frančić, Elena Kosir, Arijana Belec, Julijana 
Kolarić, Ivona Colarić, Antonija Katarina Korunek, Gordana Janušić, Anja Đuranić, Petra 
Hajdarović, Anja Braniša, Sara Obadić, Vanessa Lovrenčić, Magdalena Kolarić i  Lara Kosir. 
Ekipu naše škole vodila je učiteljica Violeta Mak. Poredak na kraju natjecanja je bio:
1. OŠ Pribislavec, 2. II. osnovna škola Čakovec, 3. OŠ Belica

TZK u Rumunjskoj

Kako mi volimo sport i nastavu TZK-a 
dokazali smo i u Rumunjskoj. U petak 
smo imali nastavu u parku i upoznali 
se sa orijentacijskim trčanjem. Imali 
smo sportsku opremu (na ponos našoj 
učiteljici Violeti), ali i dovoljno kondicije. 
Zaista nam se svidjela ovakva nastava 
tjelesne kulture u parku. Za uspješno 
obavljeni zadatak dobili smo i diplome.
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Maja Ferenc 6. a



RAZRED: 8.a RAZREDNICA: Violeta Mak

BLAŽIĆ MONIKA, BRANIŠA ANNA, BRKIĆ MATEJ, ČEH MIHAEL, GODINA FILIP, HABIJAN KARLO, HUDAK PETRA, KANIŽAJ 
BENJAMIN, KOLARIĆ MAGDALENA, LOVRENČIĆ VANESSA, MAVRIN KARLA BARBARA, MESARIĆ VJEKOSLAV, MIHOV JULIJA, 
NOVAK SARA, OBADIĆ JURICA, OBADIĆ SARA, PALER TEA 

RAZRED: 8.b RAZREDNIK: Dejan Levačić

BARANIĆ FLORIJAN, BUŠNJA DENIS, FRIC LEON, HERMAN ANTONELLA LEA, KLARIĆ-KUKUZ REA, KOLARIĆ DAVID, KOLARIĆ 
EMANUEL, KOSIR LARA, KOVAČEC ANAMARIJA, KRIŽAIĆ KAROLINA, LAPTOŠ LUKA, MAGDALENIĆ SARA, MAVRIN BOŽIDAR, 
MESARIĆ ANJA, SOKAČ MARTA, ŠKVORC KLARA, TRSTENJAK MATEJ 


